
Až na jednu supraaurální výjimku jde o vel-
ká sluchátka s mušlemi kolem uší. V do-
bách, kdy měly punc exkluzivity jak tech-

nologie aktivního potlačení hluku (běžně 
zkracovaná ANC, což je akronym z anglického 
sousloví Active Noise Cancelling), tak i bezdrá-
tové rozhraní Bluetooth, objevovaly se jejich 
obvody v různých verzích jednoho modelu slu-
chátek, ale dlouho ne společně. Stav věcí změ-
nila až jihokorejská společnost Samsung se 
sluchátky Level Over, označovanými méně čas-
to i pod samotným typovým číslem AG900 
(S&V 6/14) a s odstupem následovaly další 
zavedené značky. Dlužno poznamenat, že k roz-
šíření takto vybavených sluchátek přispěly ener-

geticky méně náročné mladší verze Bluetooth, 
protože ANC i Bluetooth napájí vždycky jedna 
baterie, což je ostatně znát na její výdrži: pokud 
si vystačíme s ANC a poslechem prostřednictvím 
signálového kabelu, výrazně vzroste.

Z letadla do letadla
Protože prioritou byla u testovaných sluchátek 
vedle zvuku schopnost elektronickou cestou 
potlačit hluk pronikající z okolního prostředí, 
připomeňme si ve stručnosti genezi této techno-
logie a samozřejmě i její funkci. Princip aktivního 
potlačení hluku je jednoduchý: zvuk je mecha-
nické vlnění, které v akustickém pásmu vyvolává 
sluchový vjem. Pokud se v uzavřeném prostoru 

(v našem případě mušlí sluchátek) setkají dvě 
zvukové vlny se stejnou amplitudou, ale opačnou 
fázi, navzájem se vyruší, protože grafický součet 
dvou sobě opačných křivek je vždy nulový. Tento 
základní princip si nechal patentovat německý 
fyzik Paul Lueg ve Spojených státech už v roce 
1934, ale na jeho aplikaci došlo až v padesátých 
letech v kokpitech letadel i vrtulníků, kde se je-
jich posádky s vysokým hlukem běžně potýkaly. 
Technologie ANC se poté v dopravních letadlech 
„nastěhovala“ dále do trupu se sedadly pro ces-
tující a podstatně později rovněž do sportovních 
automobilů i luxusních limuzín. Ale nepředbíhej-
me nástupu ANC do sluchátek. Mimo profesi-
onální sféru (včetně vojenské) sluchátka s ak-
tivním potlačením hluku použila poprvé v roce 
1986 při non-stop obletu zeměkoule posádka 
leteckého speciálu Voyager, ale nešlo ještě 
o sériovou produkci, spíše o funkční prototypy 
americké značky Bose. Ke komerčnímu rozšíření 
přispěla až německá společnost Sennheiser, 
která svůj první model PXC 250 s aktivním potla-
čením hluku pod obchodní značkou NoiseGard 
představila veřejnosti na počátku třetího tisíciletí 
(S&V 12/02). Kromě obou zmíněných firem se 

Moderní audio komponenty včetně kapesních se chlubí stále větším dynamickým rozsahem, ale ten při 
hlukovém pozadí okolního světa ani zdaleka nevyužijeme. V tom nám mohou pomoci sluchátka s aktivním 
potlačením hluku, která umí do uší naordinovat i blahodárné ticho, a to nejen při cestách letadlem. 
Pozornost jsme zaměřili na osm vybavenějších modelů do dvanácti tisíc korun, které už vesměs odpovídají 
aktuálnímu trendu bezdrátových sluchátek s Bluetooth.

Ticho nad zlato
SLUCHÁTKA S AKTIVNÍM POTLAČENÍM HLUKU DO 12 TISÍC

Pavel Víšek

Sluchátka prověřoval osobní přehrávač Onkyo DP-S1, disponující sluchátkovým výstupem i rozhraním 
Bluetooth, ovladače na kabelech byly u některých značek v případě potřeby mechanicky zkratovány. Jako 
testovací posloužily vybrané nahrávky z alb ve formátu FLAC The Beatles: Abbey Road (Apple/EMI, reed. 2009; 
44,1 kHz/16 bitů), Avishai Cohen: Duende (EMI France, 2012; FLAC; 96/24), Antonín Dvořák: String Quintet / 
Berlin Philharmonic String Quintet (PentaTone classics, 2011; 96/24) a Steven Wilson: 4 ½ (Kscope, 2016; 
96/24). O vítězi testu a verdiktech Doporučujeme rozhodovaly zvukové kvality zapnutých sluchátek, nikoli jejich 
provedení, výbava nebo doba provozu.

N A  Č E M  S E  T E S T O V A L O  A  J A K  H O D N O T I L O

S T E R E O  &  V I D E O  7 / 2 0 17

T E S T

66 

Audio sluch.indd   66 23. 6.2017 - 18:38   18:38



technologie ANC chopila řada dalších značek, 
využívajících pro ni samozřejmě vlastní obchodní 
značky. Hluk, který přichází z okolního prostředí, 
snímají ruchové mikrofony vně (ale někdy také 
ještě uvnitř) mušlí. Jejich signály elektronika 
analyzuje a následně invertuje do protifáze, aby 
vznikl jakýsi „antihluk“. Na vstupu dynamických 
měničů se tyto shodné signály s opačnou fází 
sčítají a k ušním bubínkům tak putuje pouze 
užitečný signál – hudba nebo mluvené slovo, 
ale nijak výjimečné nejsou ani případy, kdy si 
třeba při dlouhém letu nasadí relaxující cestující 
zapnutá, ale ke zdroji zvuku nepřipojená slu
chátka a užívá si jenom samotné ticho. Tomu 
u mladších sluchátek nahrává skutečnost, že 
oproti minulosti už o sobě elektronika nedává 
víceméně vůbec vědět. ANC má napříč verzemi 
různých značek v „popisu práce“ kmitočty do 

1000 Hz, což z hlediska akustického spektra 
většiny hlukových signálů postačuje (průniku 
vyšších kmitočtů z okolí, které navíc nemají 
tak vysokou úroveň, fyzicky brání konstrukce 
uzavřených sluchátek, tedy mušle). Ještě před 
několika roky patřilo k bontonu chlubit se v do
kumentaci potlačením hluku o každý decibel 
či procento (potlačení okolního hluku o 23 dB 
lze vyjádřit i devadesáti procenty), ale dnes na 
konkrétní hodnoty prakticky nenarazíme. Velké 
značky si hlídají svůj kredit a perlit příliš mnoha 
hodnotami, kterým málokterý zájemce o koupi 
rozumí, už přestalo být v módě, což je ale možná 
v některých případech škoda.

Společné znaky
Testovaná sluchátka se lišila zvukem a samo
zřejmě firemním zapojením technologie ANC, na 
níž nejdéle pracují značky Bose a Sennheiser, 
v mnoha znacích se však shodují. Typický mo
del představují velká circumaurální sluchátka 
s mušlemi kolem uší, v menšině jsou zastou
pená sluchátka supraaurální s mušlemi na 

uši (v testu jen AKG N60NC Wireless) a spíše 
okrajově se setkáváme s intraurálními sluchát
kovými špunty, které často vykazují tak vysokou 
hodnotu pasivního potlačení hluku z okolí, že je 
výpomoc sebesofistikovanější elektroniky jen 
zbytečným přepychem, za který se samozřej
mě platí. Radikální vítanou inovaci představuje 
napájení sluchátek z vestavěné dobíjecí bate
rie, protože ještě nedávno náklady na provoz 
nepříjemně zvyšoval nákup alkalických článků 
– oblíbeným tipem v testech byla výměna za 
dobíjecí akumulátory jako investice s rychlou ná
vratností. Sluchátka na cesty jsou už standardně 
„skládačkami“, které se díky důmyslným klou
bovým mechanismům do kompaktních pouz
der poskládají lépe, než by to zvládl legendární 
eskamotér Harry Houdini. Dobré nápady někdy 
výrobní náklady zvýší jen minimálně, a tak díky 
názorným schémátkům v pevných pouzdrech 
už správné složení sluchátek do transportní 
podoby přestalo být hlavolamem. Jak už jsme 
zmiňovali, nové modely sluchátek s ANC začí
ná už skoro pravidelně doprovázet bezdrátové 
rozhraní Bluetooth, samozřejmě od mladší ver
ze 4.0 výše. Jeho profily odpovídají potřebám 
headsetů pro vyřizování telefonických hovorů. 
Co se podpory zvukových kodeků týče, aptX 
představuje z hlediska zvukové kvality výrazný 
posun kvality, ale nezapomínejme, že stejně 
kódovaný musí být i přijímaný zvukový signál, 
jinak se musíme spokojit se zvukem běžných 
kodeků, podobně jako u kodeku LDAC, který se 
u Bluetooth omezuje na vybrané výrobky firmy 
Sony. Bluetooth si však také vyžádal přesun 
všech ovládacích prvků na sluchátka, na dru
hou stranu ovladače často zůstaly na signálo
vých kabelech, protože jako headset poslouží 
i sluchátka jen s aktivovaným ANC, případně 
v pasivním režimu, třeba s vybitou baterií. Tady 
je dobré zmínit, že oproti minulosti už zmizela 
sluchátka s ANC, která vypnutá (anebo s vybitou 
baterií) nehrála. U sluchátek v pasivním režimu 
ovšem leckdy zvuk kvalitou zaostává, popřípadě 
si s vyšší jmenovitou impedancí říká o spojení 
s kvalitním sluchátkovým zesilovačem, respek
tive sluchátkovým výstupem. Při srovnávání 
sluchátek s ANC a Bluetooth je zřejmě nejtěžší 
disciplínou odhadnout výdrž baterie na jedno 
nabití. Rekordmany v testu se na první pohled 
zdají být sluchátka Bose QuietComfort 35, ale 
uváděných čtyřicet hodin odpovídá režimu ANC, 
ale po kabelu. Pokud připočítáme i zapnutý Blue
tooth, patří mezi premianty s dvaceti hodinami 
modely značek Denon, Sennheiser a Sony.

Sluchátkové defilé
Převážná většina značek zastoupených v testu 
má zkušenosti jak s konstrukcí sluchátek, tak 
i technologií ANC, kterou nezřídka využívá už 
v několikáté firemní generaci, což platí hlav
ně pro společnosti Bose a Sennheiser. Kratší 
historii mají v této specifické kategorii značky 
Bang & Olufsen a Denon, jejichž zástupci jsou 
na trhu poměrně mladí. Zvukově se už tradič
ně vymyká německá značka Sennheiser. Ta si 
v konkurenci, jež více sází na atraktivní či primár
ně dynamičtější projev, dokázala podržet svůj 

ideál vyváženého, harmonického zvuku, který 
vítězný model PXC 550 navíc dokáže obhájit 
i v pasivním režimu. Větší muzikálností kontrují 
sluchátka Bang & Olufsen BeoPlay H9 i Bose 
QuietComfort 35, obě s verdiktem Doporučuje
me, která jinak spojují transparentní zvuk a vý
borně čitelné pásmo středních kmitočtů, v němž 
se toho o nahrávce obvykle dozvídáme nejvíc. 
Vzhledem k vyšší ceně testovaných modelů, jež 
nikdy neklesá pod hranici 7 000 korun, je hlav
ní „peloton“ poměrně vyrovnaný a rozhodovat 
mohou sympatie ke konkrétní značce, výdrž 
baterie na jedno nabití, design nebo výbava, 
v níž by nemělo chybět solidní transportní pouz
dro. Více vybočují vlastně jen dvoje sluchátka, 
AudioTechnica ATHMSR7NC, která jediná v tes
tu nenabízela Bluetooth, a AKG N60NC Wireless, 
zastupující méně početnou skupinu supraaurál
ních modelů s ANC, mezi jejichž pozitiva patří 
kompaktnější rozměry i větší pohodlí v horkých 
letních měsících, protože mušle spočívají na 
uších a ty se tím pádem méně potí. Za verdikt 
Výhodný nákup vděčí JBL Everest Elite 750NC 
své flexibilitě i nadstandardní výbavě při stále 
ještě solidní ceně.

C
Dražší sluchátka si říkají o pevné nebo aspoň 
zpevněné transportní pouzdro, v němž hrozí 

nižší nebezpečí mechanického poškození. Tomuto 
oprávněnému požadavku vychází vstříc výbava větši-
ny testovaných modelů včetně složených sluchátek 
Sennheiser PXC 550 na snímku. Rezervy mají v tom-
to směru jen značky AKG, Audio-Technica a Bang & 
Olufsen, u prvních dvou značek šlo o modely, které 
patřily v testu mezi nejdostupnější, ale B&O jsou pa-
radoxně sluchátka vůbec nejdražší.

C
Protože většina sluchátek s aktivním potlače-
ním hluku nabízí současně bezdrátové rozhraní 

Bluetooth, nevyhnuli se konstruktéři nezbytné cent-
ralizaci ovládacích prvků na některou z mušlí. 
Všechno pohromadě najdeme třeba u sluchátek AKG 
N60NC Wireless. U modelů značek Bang & Olufsen, 
Sennheiser a Sony, které v testu nepatřily mezi nej-
dražší náhodou, není tak „přetlačítkováno“, protože 
uživatelský komfort zvyšují dotykové senzory 
(„touch pady“) na vnější straně jedné (obvykle pra-
vé) z mušlí.

C
O technologii aktivního potlačení hluku, která 
má svá specifika od značky ke značce, se už 

leckdy nedozvíme skoro nic, což ale platí třeba i pro 
informace o počtech snímacích mikrofonů a jejich 
rozmístění. Osvětu nezanedbávají u japonského kon-
cernu Sony, kde je z modifikovaných snímků mušlí 
sluchátek MDR-1000X zřejmé, že ANC se zde neo-
mezuje na „povinný“ pár mikrofonů vně mušlí, ale 
druhou dvojici najdeme také v prostoru, který se 
uzavírá mezi dynamickými měniči a ušními bubínky.

67 7 / 2 0 17  S T E R E O  &  V I D E O

T E S T

Audio sluch.indd   67 23. 6.2017 - 18:38   18:38



Audio-Technica ATH-MSR7NC

7 250 Kč

Verze oblíbených sluchátek ATH-MSR7, do 
nichž japonská značka instalovala svou 

technologii pro aktivní potlačení hluku, se vyrá-
bí v jediném černém provedení. Hlavový most 
tvoří ocelový pásek v plastovém pouzdře, které je 
čalouněné prodyšnější umělou kůží a na vnitřní 
straně v kontaktu s temenem kvůli odpovídají-
címu komfortu polstrované. Výškově polohova-
telné nástavce na krajích spojují s plastovými 
vidlicemi kloubové mechanismy, jež umožňují 
hluboké kruhové mušle z anodizovaného hliníku 
pootočit o 90° a sluchátka složit do transport-
ního váčku, který se uzavírá na šňůrku. Tuhé 
mušle odolávající vibracím a rezonancím, jež 
nezapřou inspiraci u firemních profesionálních 
modelů, jsou osazeny velkými dynamickými mě-
niči True Motion (ø 45 mm), které chrání před 
poškozením a nečistotami hustě perforovaný 
plastový profil s průzvučnou tkaninou; malé otvo-
ry snímacích ruchových mikrofonů najdeme na 
hraně v jejich horní části. Hlavový most vyvíjí 
větší přítlak, ale sluchátka ještě netlačí (to bude 
samozřejmě individuální), protože vyměnitelné 
náušníky z viscoelastické „paměťové“ pěny, ča-
louněné jemnou umělou kůží, jsou poměrně hlu-
boké. Sluchátka na hlavě velmi dobře sedí a na 
velmi dobré úrovni je už jejich pasivní izolace 
před ruchy z okolního prostředí. Vypínač, kterým 
aktivujeme potlačení hluku, najdeme ve společ-

nosti modré kontrolky a obou přípojek (zdířky pro 
3,5mm jack signálového kabelu a portu micro 
USB pro dobíjení baterie) na dolní hraně levé 
mušle – kanály rozlišují také písmena L a R na 
hliníkových vsadkách v koncovkách hlavového 
mostu. Při aktivovaném potlačení hluku vydrží 

baterie v provozu velice solidních 30 hodin, její 
nabití na plnou kapacitu zabere 4 hodiny. Majite-
lům osobních přehrávačů vychází značka vstříc 
signálovým kabelem bez ovladače, ale ve výbavě 
nechybí ani druhý s jednotlačítkovým ovladačem 
a integrovaným mikrofonem, který sluchátka pro-
mění v headset: oba končí pozlacenými 3,5mm 
jacky (na straně zdroje signálu lomenými) a po-
chválit je třeba také jejich houževnatou izolaci, 
která zjevně něco vydrží. Balení samozřejmě 
obsahuje i dobíjecí USB kabel a nechybí zde 
ani adaptér pro letecké audiorozvody, který má 
pragmaticky poniklované konektory, protože na 
zlacené přípojky nenarazí ani cestující v první 
třídě.

AKG N60NC Wireless

7 990 Kč

Sluchátka N60NC Wireless, která jsou bez-
drátovou verzí úspěšného modelu N60NC, 

jinak také laureáta cen EISA (S&V 7/15), se na-
venek výrazněji neliší a jediné černé provedení 
ozvláštňují doplňky z leštěného bílého kovu. 
V testu byla jediná supraaurální, s mušlemi na 
uši. Hlavový most tvoří ocelový pásek v pouzdru 
čalouněném prodyšnější umělou kůží, který na 
koncích pokračuje polohovatelnými posuvkami 
s firemními sklopnými kloubovými mechanismy 
3D-Axis s rameny suplujícími vidlice: sluchátka 
lze tak snadno složit do měkkého pouzdra z neo-
prenu. Jednobodově uchycené kruhové mušle 
z plastu ABS, zesíleného po stranách hliníko-
vými kryty, jsou osazeny dynamickými měniči 
(ø 40 mm), chráněnými perforovaným plastem 
a průzvučnou tkaninou uvnitř náušníků z visco-
elastické pěny. Ty jsou měkké, hluboké, čalou-
něné umělou kůží a v kontaktu s boltci disponují 
velkou plochu, uzavírající prostor mezi měniči 
a ušními bubínky. Přítlak mostu je akurátní, aby 
sluchátka na hlavě dobře seděla a neunavovala 
ani po delším poslechu. Kabel o délce 1,2 m 
s jednotlačítkovým ovladačem s mikrofonem se 
připojuje do levé mušle do zdířky pro 3,5mm 
jack, hned vedle dobíjecího portu micro USB 
s kontrolkou. Žíly z bezkyslíkaté mědi zpevňuje 
textilní oplet, životnosti prospívají i kovová těla 
konektorů, ale kabel končí přímým 3,5mm jac-

kem. Veškeré kontaktní plošky jsou pozlacené 
a výjimkou není (trochu na efekt) ani adaptér 
pro letadlové audiorozvody, který najdeme kro-
mě zmíněného pouzdra ve výbavě s dobíjecím 
USB kabelem. Ovládací prvky soustřeďuje pra-
vá mušle, posuvný přepínač pro aktivaci ANC 
i párování na platformě Bluetooth a třípolohový 
ovladač základních funkcí přehrávače, nahoře 

ještě následují tlačítka elektronické regulace 
hlasitosti. Baterie udrží sluchátka s ANC a Blu-
etooth v provozu 15 hodin, ale pokud nám stačí 
ANC, vzrůstá na dvojnásobek. Baterie se nabíjí 
z portu USB tři hodiny, kdy svítí kontrolka červe-
ně (při plném nabití zhasne). Snímací ruchové 
mikrofony podle všeho skrývají perforované hli-
níkové kryty na vnějších stranách mušlí: pokud 
tuto plochu u zapnutých nezapojených sluchátek 
zakryjeme dlaněmi, vnímáme hluk z okolí výraz-
něji. ANC pracuje tiše, ale supraurální sluchátka 
mají oproti circumaurálním nižší pasivní izolaci 
vůči okolnímu hluku. Na druhou stranu uši se 
s nimi tolik nepotí.

H O D N O C E N Í
X  dva signálové kabely; robustní konstrukce

Z  vyšší hmotnost; nemají Bluetooth

H O D N O C E N Í
X  nízká hmotnost; pečlivé zpracování

Z  nižší pasivní izolace okolního hluku, daná 
konstrukcí mušlí

vynikající

vynikající

N E T O P Ý Ř Í  U C H O
Audio-Technica ATH-MSR7NC charakterizuje čistý 
zvuk, který se opírá o plné přesné basy, výšky 
jasnějšího charakteru jsou lehce zdůrazněné, ale 
pásmo středních kmitočtů zůstává velmi dobře 
čitelné. Stereo má odpovídající šířku a dynamika je 
standardní, i když od takto velkých sluchátek by 
v tomto směru leckdo čekal víc.

N E T O P Ý Ř Í  U C H O
Model AKG N60NC Wireless se vyznačují živým 
a dynamickým zvukem, který je prokreslený do 
nejmenších detailů. Basy jsou solidně definované, 
ale za velkými circumaurálními modely přece jen 
v nejhlubších oktávách mírně zaostávají. Čisté 
výšky jsou mírně v popředí, ale ještě bez náznaků 
agresivity.

S T E R E O  &  V I D E O  7 / 2 0 17

T E S T

68 

Audio sluch.indd   68 23. 6.2017 - 18:38   18:38



Bose QuietComfort 35

9 990 Kč

Sluchátka známé americké značky, která se 
standardně vyrábějí ve dvou provedeních 

(černém a stříbřitém se světle šedým čalou-
něním), vážila v testu nejméně, protože kon-
struktéři opět vsadili na tuhé, přesně slícované 
plastové výlisky, podobně jako u staršího modelu 
QuietComfort 25, ale ten ještě neměl Bluetooth, 
i když samozřejmě nejde o rozdíl jediný. Hlavový, 
výškově polohovatelný most ze zapouzdřeného 
ocelového pásku, vyvíjející stále ještě příjemný 
přítlak, je v horní části čalouněný jemnou kůží, 
kterou v dolní, štědře polstrované části stří-
dá praktičtější semiš. Oválné hluboké mušle lze 
díky kloubovým mechanismům pootočit o cca 
100° a sluchátka uskladnit do pevného trans-
portního pouzdra na zip. Dynamické měniče jsou 
natočeny tak, aby optimálně vyzařovaly směrem 
k ušním bubínkům. Podle mimořádně pasivní 
izolace vůči okolnímu hluku lze tipovat využití 
osvědčené firemní technologie TriPort Acous-
tic Headphone, jež dělí vnitřní prostor mušlí 
na samostatné části, což také zpevňuje jejich 
konstrukci. V každé mušli jsou instalovány dva 
mikrofony, první na vnější straně a druhý uvnitř. 
Ovládání je ergonomicky promyšlené, podstatné 
soustřeďuje pravá mušle, kontrolky, dobíjecí port 
micro USB, anténu NFC pro rychlé spárování 
přiblížením, tři tlačítka na hraně, jež regulují 
hlasitost, respektive slouží pro příjem hovorů 

a ovládání základních funkcí přehrávače, a ko-
nečně posuvný přepínač na vnější straně mušle, 
který slouží k zapnutí, aktivaci potlačení hluku 
a párování na platformě Bluetooth. U levé mušle 
dole objevíme pouze zdířku pro přímý 2,5mm 
jack signálového kabelu. Obsluhu usnadňuje 
hlasová podpora v angličtině, informující rovněž 
o stavu baterie. Její výdrž při poslechu s ANC po 

kabelu je impozantních 40 hodin, pokud zvolíme 
bezdrátový režim, poklesne však skoro o polo-
vinu na 23 hodin. O verzi rozhraní Bluetooth 
a jiných „zbytečnostech“ se už tradičně doku-
mentace nezmiňuje, dostatečnou flexibilitu však 
deklaruje logo Made for iPod, iPhone & iPad. 
Kromě zmíněného pouzdra výbava zahrnuje 
signálový kabel bez ovladače, jemuž lze trochu 
vytknout subtilnější izolaci a samozřejmě také 
průřez, končí také nepříliš praktickým přímým 
3,5mm jackem (je zřejmé, že „bezdrát“ vše jistí), 
dále adaptér pro letecké audiorozvody a dobíjecí 
USB kabel.

Bang & Olufsen BeoPlay H9

11 390 Kč

Jediná circumaurální sluchátka s ANC v ka-
talogu stylové dánské značky na pohled 

evokují pasivní model H6 (S&V 5/13), z něhož 
také nejspíš konstruktéři vycházeli. Mezi výbě-
rovými materiály převažují hliník a jehnětina, 
jemná u čalounění náušníků, silnější (a s hrubší 
texturou) vně pouzdra hlavového mostu, který 
vyvíjí přiměřený přítlak. Na decentně polstrované 
vnitřní straně kůže ustupuje nepoměrně prodyš-
nějšímu textilu. BeoPlay H9 se vyrábějí ve dvou 
provedeních, černém a šedohnědém Argille, 
a v tomto případě jsou hliníkové části anodizo-
vané v barvě kovu. Posuvky s kovovými vidlicemi 
pro mušle uchycené jednobodově na hřídeli lze 
výškově polohovat, takže se sluchátka snadno 
přizpůsobí každé hlavě. Kloubové mechanismy 
umožňují pootočení mušlí o 90° a uložení slu-
chátek do měkkého sáčku, který se zavírá na 
šňůrku s posuvkou. Dlužno však poznamenat, 
že u nejdražších sluchátek v testu bychom oče-
kávali spíše fortelné transportní pouzdro. Tuhé 
uzavřené mušle jsou vyrobené z anodizovaného 
hliníku, který přechází v přesně slícované výlisky 
z plastu ABS. Každá je osazena dynamickým mě-
ničem (ø 40 mm) s membránou poháněnou sil-
ným neodymovým magnetem. Před poškozením 
je chrání perforovaný plastový profil i průzvučná 
tkanina uvnitř měkkých náušníků (kanály rozlišu-
jí nepřehlédnutelná písmena L a R na zmíněné 

průzvučné tkanině). Všechny přípojky a ovládací 
prvky obsahuje pravá mušle, kde najdeme po 
obvodu zdířku pro 3,5mm jack, dobíjecí port 
micro USB a posuvný přepínač aktivující potla-
čení hluku (ruchové mikrofony jsou umístěny na 
vnějších stranách mušlí), který v krajní poloze 
slouží rovněž k párování na platformě Blue tooth; 
o provozních stavech informuje vícebarevná kon-

trolka. Komfortní obsluha chytrého telefonu jde 
na vrub dotykového „touch padu“ na vnější stra-
ně mušle. Na originální prvek však narazíme 
také u levé mušle, protože zde je pod krytkou 
snadno přístupná lithium-iontová baterie, kterou 
lze za novou snadno vyměnit, zatímco u ostat-
ních sluchátek v testu jde o nezbytný servisní 
zásah. Signálový kabel s jednotlačítkovým ovla-
dačem končí na obou stranách přímými 3,5mm 
jacky, které jsou trochu překvapivě poniklované. 
Ve výbavě dále kromě zmíněného sáčku najde-
me ještě dobíjecí USB kabel. Výdrž baterie při 
bezdrátovém provozu s ANC činí v této kategorii 
mírně podprůměrných 14 hodin.

H O D N O C E N Í
X  dotykové ovládání; precizní provedení 

s výběrovými materiály

Z  skromnější výbava; nižší výdrž baterie

H O D N O C E N Í
X  muzikální projev; nízká hmotnost

Z  subtilní signálový kabel

N E T O P Ý Ř Í  U C H O
Model z dílny designérské legendy potěší věcným, 
kmitočtově vyváženým průzračným zvuk, který 
vychází z přesných hlubokých basů. Pásmo 
středních kmitočtů máme jako na dlani a výšky 
jsou čisté, otevřené. Sluchátka se libovolného 
žánru zmocňují s lehkostí, stereofonní scéna má 
potřebný prostor a excelentní je i dynamika.

N E T O P Ý Ř Í  U C H O
Produkt konstruktérů Bose oplývá komplexním 
zvukem, který si hledí hudby napříč různými žánry 
více než analytických jednotlivostí. Hrají čistě, 
lehce a s grácií, k níž zůstanou rezervovaní snad 
jen příznivci těžkotonážního rocku, sledující jiné 
priority. Stereo má potřebnou šířku a potěší 
i dynamika. Pochvalu zasluhuje také poslech 
v pasivním režimu.

vynikající

vynikající

69 7 / 2 0 17  S T E R E O  &  V I D E O

T E S T

Audio sluch.indd   69 23. 6.2017 - 18:38   18:38



JBL Everest Elite 750NC

7 990 Kč

Sluchátka známé americké značky lze vy-
bírat ze tří provedení metalického plastu: 

ocelově modrého, tmavě šedého a stříbřitého. 
Mezi konstrukčními materiály převažují tuhé 
plasty, protože sluchátkům zachovávají nižší 
hmotnost. Hlavový most tvoří dva profily z ne-
rezové oceli v plastovém pouzdře, které je na 
vnitřní straně vybaveno pneumatickým profilem 
z pryže – ten v kontaktu s temenem hlavy za-
jišťuje měkký „posaz“. Sklopné mechanismy, 
umožňující sluchátka uložit do pouzdra na zip 
z černého polyuretanu, přecházejí po stranách 
v polohovatelné posuvky zakončené kruhovými 
„bočnicemi“, k nimž jsou oválné mušle uchyceny 
s vyšším stupněm volnosti, aby se přizpůsobily 
nerovnostem hlavy. Každá je osazena dyna-
mickým měničem měniči (ø 40 mm), bližší in-
formace v dokumentaci chybí. Přítlak mostu je 
přiměřený a neunavuje ani při delším poslechu, 
sluchátka na hlavě dobře sedí díky hlubokým 
náušníkům z viscoelastické „paměťové“ pěny, 
čalouněným umělou kůží. Veškeré ovládací prv-
ky nahmátneme ve třech sekcích na hraně pravé 
mušle (kanály rozlišují velká písmena L a R na 
průzvučné tkanině uvnitř mušlí): nejprve nara-
zíme na vypínač, následuje trojice tlačítek pro 
regulaci hlasitosti, příjem hovorů a ovládání zá-
kladních funkcí přehrávače, méně frekventova-
ná tlačítka pro párování na platformě Bluetooth 

a automatickou kalibraci zvuku TruNote, která 
optimalizuje parametry sluchátek, odděluje port 
micro USB pro dobíjení vestavěné baterie. Levá 
mušle disponuje pouze vstupem pro 2,5mm jack 
signálového kabelu, který je vybavený univerzál-
ním jednotlačítkovým ovladačem s mikrofonem 
a končí mírně zalomeným 3,5mm jackem (kon-

takty konektorů jsou pozlacené). Výdrž baterie 
s ANC v bezdrátovém režimu činí průměrných 15 
hodin (bez ANC hrají o pět hodin déle) a k jejímu 
nabití na plnou kapacitu stačí tři hodiny. Solidní 
výbava zahrnuje kromě pouzdra a signálového 
kabelu ještě adaptér pro letecké audiorozvody 
a samozřejmě dobíjecí USB kabel. Užitnou hod-
notu sluchátek, která mají v pasivním režimu 
nejenom nižší citlivost, ale naštěstí také jmeno-
vitou impedanci, zvyšuje firemní aplikace My JBL 
Headphones – lze ji stáhnout pro smartphony 
a tablety ve verzích pro operační systémy An-
droid a iOS a mimo jiné zpřístupňuje ekvalizační 
křivky pro úpravu zvuku.

Denon AH-GC20

8 990 Kč

Jediný model sluchátek s aktivním potlače-
ním hluku nabízí japonská značka v černém 

provedení s doplňky v přírodní barvě leštěného 
bílého kovu. Hlavový most tvoří ocelový pásek 
v plastovém pouzdře, čalouněném umělou kůží, 
která na vnitřním polstrování přechází v praktič-
tější textilní potah. Na koncích pokračuje polo-
hovatelnými posuvkami s kovovými sklopnými 
kloubovými mechanismy, jež umožňují sluchátka 
složit do pouzdra z černého polyuretanu, které 
se zavírá na zip a na vnější zadní straně je k dis-
pozici i dobře přístupná síťka. Velké hluboké 
oválné mušle uzavřené konstrukce z pogumova-
ného plastu jsou k vidlicím uchyceny dvoubodo-
vě: každá je osazena dynamickým měničem (ø 
40 mm), který před poškozením a nečistotami 
chrání perforovaný plast s průzvučnou tkaninou. 
Přítlak hlavového mostu je přiměřený a prostor 
mezi měniči a ušními bubínky uzavírají náušníky 
z „paměťové“ viscoelastické pěny, čalouněné 
umělou kůží. Většina ovládacích prvků i přípojky 
soustřeďuje dolní hrana pravé mušle: vypínač 
aktivního potlačení hluku s bílou OLED kontrol-
kou doplňují dobíjecí port micro USB vedle zdířky 
pro 3,5mm jack signálového kabelu (když nevy-
užíváme Bluetooth), třípolohový přesmykač zá-
kladních funkcí, který po delším zatlačení aktivu-
je párování se zařízeními na platformě Bluetooth, 
tlačítka regulace hlasitosti i vestavěný mikrofon. 

Stiskem jediného tlačítka na hraně levé mušle 
přijímáme telefonní hovory. Bluetooth odpovídá 
mladší verzi 4.0 s režimem Dual Mode, podpoře 
se těší všechny potřebné profily a zvukové kode-
ky SBC, AAC a aptX včetně verze Low Latency, 
umožňující vysílat kvalitní zvuk s minimálním 

zpožděním. K aktivnímu potlačení hluku slouží 
technologie Denon Dual Noise-Cancelling, jež 
snímá hlukové pozadí ruchovými mikrofony na 
vnější straně i uvnitř mušlí. Vestavěná baterie 
se nabije za tři hodiny a umožňuje bezdrátový 
poslech hudby až po dobu 20 hodin. Signálový 
kabel bez ovladače, který končí pozlacenými 
3,5mm jacky, poslouží jak se zapnutým aktivním 
potlačením hluku, i v pasivním režimu. Výbava 
dále zahrnuje dobíjecí USB kabel, redukci pro 
audiorozvody v letadlech a adaptér na 6,35mm 
jack (všechny kontaktní plošky jsou pozlacené). 
Bonusem k AH-GC20 je možnost stažení aplika-
ce ve verzích pro operační systém Android a iOS. 

H O D N O C E N Í
X  výdrž baterie; robustní konstrukce; bohatá 

výbava

Z  nic podstatného

H O D N O C E N Í
X  automatická kalibrace zvuku; fortelná 

konstrukce

Z větší hmotnost

vynikající

vynikající

N E T O P Ý Ř Í  U C H O
Model AH-GC20 poskytuje kmitočtově vyrovnaný 
zvuk, který se opírá o plné basy ve větším objemu. 
Střední pásmo však zůstává stále čitelné a výšky 
jsou čisté. Proti premiantům testu má malou 
rezervu v transparentnosti, prostor nahrávek je 
zobrazený velmi dobře a na štíru sluchátka nejsou 
ani s dynamikou.

N E T O P Ý Ř Í  U C H O
Čirý, dynamický zvuk, který však ještě zůstává 
vyvážený, je výsadou tohoto modelu. Přesně 
definované basy nijak nevyčnívají a výšky tak 
nemusí vystupovat do popředí. Čitelnost středního 
pásma je na dobré úrovni, stereofonní scéna má 
odpovídající prostor.

S T E R E O  &  V I D E O  7 / 2 0 17

T E S T

70 75 6 / 2 0 17  S T E R E O  &  V I D E O

P R O F I L Y

inzerce

Najdeme zde tři softwarové balíčky od Googlu,  
Microsoftu a samozřejmě Samsungu, dodej-
me, že těch obvykle nežádoucích aplikací 
není mnoho. Zajímavé je prostředí Experien-
ce, které plodně přizpůsobuje androidní uži-
vatelské schéma nárokům Samsungu. Gest 
a možností individuálního nastavení jsou pře-
hršle, v menu nalistujeme různá usnadnění, 
inteligentní upozornění, přímé sdílení obsahu, 
zmenšení displeje pro ovládání jednou rukou, 
snímání dlouhého displeje. Nelze věnovat člá-
nek popisu všech dovedností, zastavíme se 
však u novátorské schopnosti propojit mobil 
s monitorem počítače nebo televizní obrazov-
kou. Základní myšlenka je jasná: udělat z mo-
bilu přenosný počítač. K tomu je zapotřebí 
dokovací stanice, u Samsungu jde o elegantní 
„puk“ nazvaný DeX Station (Desktop eXperi-
ence), který je ovšem třeba dokoupit zvlášť 
a vyjde bratru na dalších 3,5 tisíce korun. In-
stalace DeX je relativně snadná, potřebujete 
však (opět přikoupit!) HDMI kabel pro připo-
jení k PC. Do kolébky je pak třeba přes USB-C 
hnát elektřinu, samotný telefon se nasadí na 
trn a zároveň se nabíjí. Krom toho se přes 
další USB připojí klávesnice a/nebo myš, bez 
toho nebude kouzlo fungovat. Internetu slou-
ží wifi telefonu, ale nechybí ani ethernetový 
vstup. Po zprovoznění se nabízí jednak režim 
zrcadlení (na monitoru TV či PC se zobrazí 
displej smartphonu), nebo režim DeX, který 
se tváří jako svébytné počítačové rozhraní 

(trochu připomínající Windows 10 s jeho plo-
chou, ikonkami a tlačítkem Start), na které 
není těžké si zvyknout. Funkčnost takového 
„počítače“ bude třeba vypilovat, především si 
žádá optimalizaci jednotlivých aplikací (těch 
je aktuálně v obchodu Galaxy Apps jen 15) 
a mělo by se zapracovat na možnostech uži-
vatelského přizpůsobení (třeba české rozlo-
žení klávesnice), ale už tato pionýrská verze 
naznačuje, že kancelářské a multimediální 
funkce skutečně základní počítačové potře-
by zvládnou.

Konektivita Galaxy je naprosto dokonalá, 
ušetříme prostor vyjmenováním všeho, co na-
bízí, uvádíme to v tabulce. Před závorku tedy 
jen vytkneme to, že máme v ruce jeden z mála 
smartphonů, který umí čtyři družicové systé-
my (vedle GPS, Glonass a BeiDou i Galileo), 
LTE sítě dokáže využít též k telefonii (VoLTE), 
chlubí se Bluetooth nejen s kodekem aptX, ale 
také s dovedností spárovat se se dvěma zaří-
zeními naráz. A hlavně jde o BT 5. generace, 
a to je zatracený přínos: je cca 2× rychlejší 
než předchozí verze, slibuje až čtyřnásobný 

C
Mezi řadou nastavení nechybí volba podoby displeje Always On, ale také hojné možnosti přizpůsobit 
zobrazovač co do barevnosti a  rozlišení či vylepšit video přehrávané i z aplikací třetích stran.

65 5 / 2 0 17  S T E R E O  &  V I D E O

T E S T

Lamax X10 Taurus

6 690 Kč

Další z kamer v asi už klasické podobě kvádříku pochází od tuzemské 
značky Lamax, která se v oboru sportovních kamer na našem trhu už 

docela dobře etablovala. Kamera, pojmenovaná snad podle souhvězdí 
Býka, je nejvyšším modelem své značky. Nabízí nahrávání videí v Ultra 
HD rozlišení s 30snímkovou frekvencí, která se také stává v tomto oboru 
víceméně normou. Taurus má už osvědčený design, s nímž se setkáváme 
poměrně často: vpředu je umístěn vystupující objektiv, malý stavový dis-
plej a hlavní vypínač, na horní straně spoušť (sloužící i jako potvrzovací 
tlačítko v menu), vzadu pak poměrně velký – s ohledem na rozměry ka-
mery – displej (úhlopříčka pět centimetrů, ale formát 4:3, v němž kamera 
pořizuje také fotografie); pravý bok patří dvojici tlačítek nahoru/dolů pro 
pohyb v nabídkách, levý pak slotu pro kartu microSD (a její obvyklé klony) 
a konektorům HDMI a USB, obojí v provedení micro. Dole pak najdeme 

standardní stativový závit a kryt prostoru pro akumulátor. Z hlediska pro-
vedení je vystupující objektiv, a především jeho zevní vypouklá čočka, 
poměrně dost choulostivým místem pro různá „poranění“, stejně tak 
nijak nechráněné konektory a slot karty nejsou pro pohyb v extrémních 
podmínkách ideální. Pro všechny situace, kdy by mohla kamera dojít 
k úhoně, je proto lepší chránit ji pouzdrem z příslušenství, které je sice 
primárně „podvodní“ (až do 40 metrů), ale poslouží i na souši.

Nabídka rozlišení videa opět začíná u Ultra HD s 30 snímky za sekundu 
a kromě klasického Full HD (s 60 i 30 progresivními snímky) nabízí i řadu 
méně obvyklých formátů, včetně možností natáčení zpomaleného videa. 
S ohledem na rozlišení snímače 12 milionů bodů je zřejmé, že u maxi-
mální velikosti fotografií 16 megapixelů kamera pracuje s interpolací. 
Při dálkovém ovládání telefonem pomůže aplikace Lamax CamApp. Wifi 
připojení kamery (aktivuje se v menu, kde lze též změnit název i hes-
lo připojení) i komunikace s mobilem funguje bezchybně (v aplikaci lze 
kompletně měnit též všechna nastavení), spíše vadou na kráse tak je 
zmatek v označení verze aplikace – stahujete 3.0, na úvodní stránce je 
2.0 a stránka pro připojení kamery se deklaruje jako 1.0.0. Pro pořízení 
snímků a pro přepínání mezi video- a fotorežimem lze použít také malý 
bluetoothový dálkový ovladač. Kvalita videa i fotografií je na velice dobré 
úrovni, od maxima jí dělí jen horší antireflexní úprava čoček objektivu, 
která při bočním a protisvětle nezabrání vzniku reflexů. 

H O D N O C E N Í
X  velmi dobrá kvalita obrazu a zvuku; bezproblémové ovládání včetně využití 

mobilní aplikace CamApp; menu v češtině; samotná kamera má stativový 
šroub; rozsáhlé příslušenství

Z  náchylnost k reflexům v obraze při bočním a čelním osvětlení; slabší výdrž 
baterie; kamera se dost zahřívá

vynikající

45 4 / 2 0 17  S T E R E O  &  V I D E O

P R O F I L Y

C
Jednoduché, přehledné a hlavně s Bluetooth. 
Nemusíte dumat nad směrem IR paprsků, 

ovládá odkudkoli.

D
Zářící logo JAMO na čelní straně subwooferu 
informuje blikáním o probíhajících změnách 

v nastavení systému. Také tato část DS-7 dává na 
odiv dokonalé zpracování.

P A R A M E T R Y
kmitočtový rozsah 20–20 000 Hz
satelitní reprosous.  dvoupásmové   

(měniče 2× 87 mm + 1× 20 mm)
subwoofer  bassreflex, 203 mm  

aktivní (1× 60 W, 2× 30 W) 
vstupy  Bluetooth 4.0, digitální optický Toslink, 

1× pár cinch
výstupy 1× pár repro terminálů
satelity  
rozměry (š × v × h) 10,2 × 30,5 × 8,9 cm 
hmotnost 1,7 kg
subwoofer  
rozměry (š × v × h) 25,4 × 30,5 × 38,1 cm 
hmotnost 7,9 kg
web  jamo.com; cptpraha.cz

H O D N O C E N Í
X  výborný prokreslený zvuk s výrazným prostorem 

a přirozenou dynamikou; dokonalý design; 
skvělý ovladač

Z  odvrácenou část satelitů bude nutno čistit 
jemným oprašovátkem

vynikající

obsluhazvuk výbava provedení

Názor?!
Celý systém má ojedinělý WOW efekt, v krát-
kém časovém úseku testování, vzbudil oprav-
du nevídaný zájem návštěv. Tím se dostávám 
i k faktoru „Ž“, který kdysi definoval kolega 
Brož. Byl nevídaný! I u jindy zcela inertních 
zástupců opačného pohlaví vzbudil DS-7 
větší zájem, než by vyvolaly lakované lodičky 
s brilianty. Nejde však jen o líbivé modýlky, 
ony opravdu hrají, a to je pokračování WOW 
efektu, protože reprodukce je překvapivě pre-
cizní s přirozeným smyslem pro podrobnosti 
a jemné barvy zvuku. Reprosoustavy famóz-
ně zvládají i velmi složitý jazz a vokály, včetně 
prokreslení prostoru a vytvoření kompaktního 
zvukového obrazu se subwooferem. Systému 
vyhovují náročnější tyto hudební žánry, kde 

Honor 8 HTC Desire 10 Lifestyle Moto Z Play (Lenovo) Samsung Galaxy A5 (2016) Sony Xperia XA Ultra 
Doporučená cena [Kč] od 11 000 od 7 600 od 12 000 od 7 300 od 10 000
Web www.hihonor.com; www.honor8.cz www.htc.com www.shop.lenovo.com www.samsung.cz www.sony.cz; alza.cz

Displej IPS, úhlopříčka 5,2"/13,2 cm, 
rozlišení 1920 × 1080 bodů

IPS, úhlopříčka 5,5"/14 cm, 
rozlišení 1280 × 720 bodů 

AMOLED, úhlopříčka 5,5"/14 cm, 
rozlišení 1920 × 1080 bodů

AMOLED, úhlopříčka 5,2"/13,2 cm, 
rozlišení 1920 × 1080 bodů

IPS BRAVIA, úhlopříčka 
6"/15,2 cm, rozlišení 1920 × 1080 

bodů

OS Android 6.0 Marshmallow; 64bit Android 6.0 Marshmallow; 64bit Android 6.0 Marshmallow 
 (aktualiazce na 7.0); 64bit

Android 5.1 Lollipop (aktualizace 
na 6.0 Marshmallow); 64bit Android 6.0 Marshmallow; 64bit

Procesor/frekvence
8× jádro, Kirin 950  

(GPU Mali-T880MP4)/takt 
4× 2,3 GHz + 4× 1,8 GHz; 64bit

4× jádro, Snapdragon 400  
(GPU Adreno 305)/takt 4× 1,6 GHz

8× jádro, Qualcomm Snapdragon 
625 (GPU Adreno 506)/ 

takt 8× 2 GHz; 64bit

8× jádro, Exynos 7580  
(GPU Mali-T720MP2),  
takt 8× 1,6 GHz; 64bit

8× jádro, MediaTek MT6755 Helio 
P10 (GPU Mali-T860MP2),  

takt 4× 2 GHz + 4× 1 GHz; 64bit
Paměť RAM/ROM/slot na 
microSD kartu [GB] 4/32/1 (až 200) 2/16/1 (až 2 TB) 3/32/1 (až 2 TB) 2/16/1 (až 128) 3/16/1 (až 200)

Mobilní sítě 2G, 3G, 4G (LTE); dual SIM 2G, 3G, 4G (LTE); dual SIM 2G, 3G, 4G (LTE) 2G, 3G, 4G (LTE) 2G, 3G, 4G (LTE)

Bezdrátová konektivita wifi (a,b,g,n,ac), Bluetooth 4.2, GPS 
+ Glonass + BD, NFC

wifi (b,g,n), Bluetooth 4.1, GPS  
+ Glonass wifi (a,b,g,n), Bluetooth 4.0, GPS wifi (a,b,g,n), Bluetooth 4.1, GPS  

+ Glonass + BD, NFC
wifi (a,b,g,n), Bluetooth 4.1, GPS  

+ Globass, NFC

Vstupy/výstupy USB typu C (nabíjí z PC), 
sluchátkový micro USB (nabíjí z PC), sluchátkový USB typu C (nabíjí z PC), 

sluchátkový micro USB (nabíjí z PC), sluchátkový micro USB (nabíjí z PC), sluchátkový

Fotoaparát zadní: 12 Mpix; přední: 8 Mpix, 
blesk, Full HD video 

zadní: 13 Mpix; přední: 5 Mpix, 
blesk, Full HD video

zadní: 16 Mpix; přední: 5 Mpix, 
blesk, Full HD video, stabilizace 

videa

zadní: 13 Mpix; přední: 5 Mpix, 
blesk, Full HD video

zadní: 21,5 Mpix; přední: 16 Mpix, 
blesk, Full HD video

Nativní hudební přehrávač/formáty 1/MP3, FLAC, WAV, WMA a další O O 1/MP3, FLAC, WAV, WMA a další 1/MP3, FLAC, WAV, WMA a další

Nativní video přehrávač/formáty 1/AVI, H.264, MP4, WMV, 3GP, 
H.263 O O

1/MP4, M4V, 3GP, 3G2, WMV, 
ASF, AVI a další

1/MP4, M4V, 3GP, 3G2, WMV, 
AVI a další

Akumulátor
LiIon, 3000 mAh, integrovaný,  

pohotovostní režim 420 h,  
hovor až 20 h

LiIon, 2700 mAh, integrovaný, 
pohotovostní režim až 672 h,  

hovor až 24 h

LiIon, 3510 mAh, integrovaný, 
pohotovostní režim neuveden, 
kombinované využití až 50 h

LiIon, 2900 mAh, integrovaný, 
pohotovostní režim neuveden,  

hovor až 16 h

LiIon, 2700 mAh, integrovaný, 
pohotovostní režim 708 h,  

hovor až 13 h
Rozměry [mm] 71 × 145,5 × 7,4 76,9 × 156,9 × 7,7 76,4 × 156,4 × 7 144,8 × 71 × 7,3 164,2 × 79,4 × 8,4
Hmotnost [g] 153 155 165 155 202
Hodnocení:
Výbava nativního audio přehrávače 4 Pouze Hudba Play od Google Pouze Hudba Play od Google 8 9
Čistota zvuku a zřetelnost 5 10 5 9 10
Plastičnost zvuku 4 10 4 8 10
Vyváženost zvuku 3 10 3 7 10
Střední hodnota systémové hlasitosti 8 8 8 8 9
Celkový hudební dojem 
v nativní aplikaci 3 průměrný 6* dobrý 4* průměrný 6 dobrý 9 vynikající

Celkový hudební dojem 
v aplikaci PlankTone 4 průměrný 9 vynikající 3 průměrný 8 velmi dobrý 10 vynikající

*) Mobil není vybaven vlastním přehrávačem, hodnotili jsme jej pomocí předinstalovaného přehrávače Hudba Play od Googlu.

63 3 / 2 0 17  S T E R E O  &  V I D E O

T E S T

73 2 / 2 0 17  S T E R E O  &  V I D E O

P R O F I L Y

E O - S G 5 1 0
připojení signálu Bluetooth 4.0, jack 3,5 mm
výstupní výkon neuvádí  
kmitočtový rozsah neuvádí
rozměry ø 8,1 cm × 39 cm
hmotnost 151 g
web  samsung.cz

E O - S G 7 1 0
připojení signálu Bluetooth 4.0, jack 3,5 mm
výstupní výkon neuvádí  
kmitočtový rozsah neuvádí
rozměry ø 7,77 cm × 22 cm
hmotnost 396 g
web  samsung.cz

E P - P A 7 1 0
napětí vstupní/ výstupní 12 V/5 V
výstupní výkon 1000 mA
délka kabelu 1,5 m 
hmotnost 201 g
rozměry 1,8 x 20,1 x 7,8 cm
web  samsung.cz

H O D N O C E N Í
X  překvapivě prokreslený a barevný zvuk; miniaturní 

a odolná konstrukce; intuitivní obsluha

Z  nenašel jsem

H O D N O C E N Í
X  více funkcí; jednoduchá intuitivní obsluha; 

odolná konstrukce; poměrně příjemný zvuk

Z  zvuk by mohl být prokreslenější

H O D N O C E N Í
X  praktický doplněk přenosných přístrojů (nejen) 

ze stáje Samsung

Z není důvod ke stížnostem

vynikající

obsluhavýbava provedení

vynikající

výbavazvuk obsluha provedení

vynikající

výbavazvuk obsluha provedení

inzerce

informace o provozu jsou signalizovány bar-
vami a počtem bliknutí LED kontrolky pod 
mřížkou reproduktoru. Zboku, pod těsnicím 
víčkem, je umístěn micro USB konektor pro 
nabíjení a 3,5mm jack pro kabelové připojení 
audiosignálu. Je vybaven plastovým poutkem 
pro přenášení či zavěšení. Na jedno nabití 
vydrží hrát až devět hodin. Jeho reprodukce 
je překvapivě dobrá, z opravdu mikrorozměrů 
se line neočekávaně zralý zvuk, prokreslený 
a i s příjemnými náznaky basů. Překvapující 
kvalita z tak malého kousku hmoty. S jeho fi-
remním označením: Scoop (dobrý úlovek) lze 
naprosto souhlasit.

David Nývlt

75 1 0 / 2 0 1 6  S T E R E O  &  V I D E O

P R O F I L Y

P A R A M E T R Y
snímač CMOS 16,3 Mpix
objektiv  f18,5 mm (ekvivalent kinofilmu 28 mm), 

F2,8 
rozměry snímače APS-C (23,6 × 15,6 mm)
digitální zoom 2×
zobrazovač LCD 76 mm (3"), 1 040 000 bodů, dotykový
snímací režimy  automatický, priorita času, priorita 

clony, manuální
citlivost 200–6400 ISO
paměť karty SD, SDHC, SDXC
napájení LiIon akumulátor 1700 mAh
rozměry 113 × 64 × 44 mm
hmotnost 340 g (tělo s akumulátorem a kartou)
web  fujifilm.eu/cz

H O D N O C E N Í
X  kvalita obrazu; nepopiratelně stylový design

Z  krytka objektivu; výdrž baterie

velmi dobrý

výbavaobraz obsluha

kompakt špatná. Zavržený hledáček pak na-
hrazuje venku dobře viditelný displej, který je 
poprvé u kompaktu této značky dotykový a je 
také výklopný. Rozsah natočení o cca 45 stup-
ňů dolů a 180 vzhůru slibuje, že lze pořizovat 
snímky prakticky z libovolné perspektivy.

Moderní doba
Ze soudobé výbavy nechybí přístroji formálně 
nic podstatného. Natáčení videa se dokonce 
může pochlubit Full HD režimem s 60 snímky 
za sekundu a kodekem H.264. Navzdory tomu 
ale výsledek není nic zázračného. Různé vady 
obrazu se objevují sice jen sem tam, ale zato 
bez ohledu na podmínky natáčení. Jako více-
méně nouzový záznam pro čistě soukromé 
účely je možné to akceptovat, ale nic víc.

Zabudované wifi pro bezdrátovou komuni-
kaci je schopné přenášet snímky sice jen po 
menších dávkách, ale to v praxi ničemu nepře-
káží. Dálkové ovládání je také v základu funkč-
ní, aplikace pro mobilní zařízení by si ale za-
sloužila ještě doladit i mírně rozšířit možnosti 
ovládání. Při bezdrátových hrátkách bude 
rovněž nutné bedlivě zvažovat zásoby energie. 
Výdrž napájení podle CIPA je 330 snímků, a to 
je přinejlepším průměr i pro méně sofistikova-
né kompakty, než je tento. Kombinace s wifi 
přenosy tak může ukončit fotografování dříve, 
než se nadějete. To ale nic nemění na tom, že 
X70 je fotoaparát, který může majitele věrně 
doprovázet na každém kroku a být připraven, 
kdykoliv na jeho majitele sedne tvůrčí múza.

Tomáš Suchomel

inzerce

47 6 / 2 0 1 6  S T E R E O  &  V I D E O

P R O F I L Y

P A R A M E T R Y
typ uzavřená dynamická
kmitočtový rozsah 15–25 000 Hz (pásmo neuvádí)
jmenovitá impedance 32 Ω
akustický tlak 103 dB (1 kHz, 1 mW)
maximální zatížitelnost 50 mW
délky kabelů 1,2 m s ovladačem, 3 m
hmotnost 260 g
web  mezeheadphones.com

H O D N O C E N Í
X  transparentní zvuk; kabely domácí i na ven; 

pečlivé provedení

Z  větší přítlak mostu; vyšší cena

vynikající

výbavazvuk provedení

inzerce

Údaje výrobce
Audio-Technica Beyerdynamic Denon Fidue FiiO Koss Marshall Sennheiser VSONIC 

ATH-Sport3 MMX 102 iE AH-C120MA A71 EX1 IL/200 KTC Mode EQ Momentum 
In-Ear

VSD 5

Doporučená cena [Kč] 1 990 2 590 2 790 2 690 2 790 2 649 2 190 2 790 2 190

Web distributora empetria.cz basys.cz eurostar-ostrava.cz gothic.cz gothic.cz eurostar-ostrava.cz pmc.cz sennheiser.cz gothic.cz

Web výrobce audio-technica.com beyerdynamic.com denon.eu fidue.com fiio.net koss.com marshallhead-
phones.com sennheiser.com vsonic.com

Průměr měničů [mm] 10 9 11,5 neuvádí 13 neuvádí 9 neuvádí neuvádí

Kmitočtový rozsah [Hz] 15–25 000 10–23 000 5–24 000 13–26 000 20–30 000 15–20 000 20–20 000 15–22 000 5–31 500

Jmenovitá impedance [Ω] 16 41 32 16 16 16 30 18 32

Celkové harmonické zkreslení [%] neuvádí neuvádí 32 <1 neuvádí neuvádí neuvádí <0,5 (1 kHz,  
SPL 100 dB) <1 (pro 94 dB)

Citlivost [dB/mW] 102 105 106 104 102 100 98 neuvádí neuvádí

SPL (1 kHz, 1 V) [dB] neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí 118 108 (500 Hz)

Maximální zatížitelnost  [mW] 200 neuvádí 250 30 neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí 30

Pouzdro měkké/pevné 1/O 1/O O/1 O/1 O/1 O/O O/O O/1 O/O

Ovladač na kabelu O 1 1 1 O 1 1 1 O

Délka kabelu [m] 1,2 1,2 1,2 1,3 1,2 1,25 1,2 1,3 1,3

Konektor 3,5 mm:  
přímý/zalomený O/1 O/1 O/1 1/O O/1 1/O O/1 O/1 1/O

Hmotnost (bez kabelu)  [g] 9,5 13 7,3 neuvádí 18 neuvádí neuvádí 16 neuvádí

Výbava 20 % 9 9 9 9 9 8 8 10 8

Provedení 10 % 9 10 10 9 10 9 9 10 8

Hodnocení 100 %
90 % 96 % 91 % 90 % 96 % 95 % 88 % 100 % 87 %

vynikající vynikající vynikající vynikající vynikající vynikající vynikající vynikající vynikající

69 2 / 2 0 1 6  S T E R E O  &  V I D E O

A U D I O

Yamaha YAS-105

6 990 Kč

Dnešní trend AV výrobků vesměs směřuje 
k co nejobsáhlejší kumulaci různých funk-

cí – všechno zkrátka musí umět všechno. Někdy 
si říkám, kdy začne televizor vařit kávu… Yamaha 
jde v koncepci tohoto výrobku opačně: je vyba-
ven pouze tím nezbytným, co pro své fungování 
v roli přídavné reprosoustavy televizoru potře-
buje. Marně byste tedy hledali USB pro přehrá-
vání souborů z pevných disků, mezi konektory 
není ani rozhraní HDMI – zvuk z televizoru je 
přiváděn obvyklým optickým kabelem, případný 
další zdroj lze připojit druhým digitálním vstupem 
v koaxiál ním provedení. Yamaha jako výrobce 
špičkových komponentů pro domácí kina dob-
ře ví, že s reprosoustavou tohoto typu by bylo 
bláhové si hrát na zvuk ve vysokém rozlišení, 
takže tento typ propojení stačí i pro případný 
BD či DVD přehrávač. A pro jistotu je přidán 
i analogový vstup (3,5mm minijack), třeba pro 
různé kapesní přehrávače. Oželet samozřejmě 

lze i displej (naopak, může někdy rušit), a tak 
veškeré informační údaje jsou soustředěny do 
pruhu malých zelených diod na zadní hraně pří-
stroje – tedy v případě, že reprosoustava leží 
na podložce; při montáži na zeď se totiž orien-
tace ozvučnice o 90 stupňů změní a diody se 
tak octnou nahoře. V sousedství diod je sada 
mikrospínačů pro základní ovládání (zapnutí/vy-
pnutí, hlasitost, přepínání zdroje signálu, vypnutí 
zvuku). Navíc tento model nabízí i prostorově 
úsporné řešení, když dva basové reproduktory 
umísťuje přímo do zvukové lišty (kde jsou ještě 
dva středotónové a dva výškové měniče), čímž 
se systém obejde bez přídavného 
subwooferu. Ale pokud by se vám 
po něm opravdu stýskalo, výstup 
pro něj mezi konektory nechybí, jen 
si ho musíte přikoupit. Komunika-
ci se smartphonem či tabletem si 
ale konstruktéři odpískat netroufli, 

takže Bluetooth k dispozici je a s ním i možnost 
přehrávání hudebních souborů z mobilů či ta-
bletů. Samozřejmě i Yamaha má svou mobilní 
aplikaci, kterou můžete její audiokomponenty 
ovládat, a to platí i pro YAS-105. Ale to je spíše 
taková elegantní nadstavba, protože k ovládání 
audiosystému bohatě postačí jeho přehledný 
dálkový ovladač. Některé funkce obsluhu doce-
la zpříjemní, například audiosystém se dokáže 
„naučit“ povely z ovladače televizoru, takže pak 
nemusíte ovladače stále měnit. Lze též aktivovat 
automatický provoz – při zapnutí televizoru se 
zapne i reprosoustava, při vypnutí přijímače se 
také vypne. V obdobném módu může pracovat 
i režim Blueooth. A nejvíce ovšem potěší vel-
mi dobrý zvuk systému. Vše je vyvážené, nic 
nechybí ani nevyčnívá, výsledek je příjemný na 
poslech. Z modelů v testu jeden z nejlepších 
hudebních přednesů.

vynikající

H O D N O C E N Í
X  vyvážený, poslechově příjemný přednes zvuku – 

nejen z televizoru, ale i hudby z náročnějších 
zdrojů; volba režimu pro umístění na podložce 
či na zdi

Z  někdo může postrádat přípojky USB a HDMI

25 11 / 2 0 1 5  S T E R E O  &  V I D E O

T E S T

Údaje výrobce Lenco Music Hall Onkyo Pioneer Pro-Ject Thorens 
L-175 mmf-2.2 CP-1050 PL-30-K RPM 1 Carbon TD 240-2

Web distributora aq.cz minicom.cz cptpraha.cz basys.cz aq.cz thorensaudio.cz

Web výrobce lenco.com musichallaudio.com eu.onkyo.com pioneer.eu project-audio.com thorens.com

Doporučená cena [Kč] 10 999 13 990 14 990 10 990 12 590 16 790

Rychlosti [ot./min.] 33 1/3 – 45 33 1/3 – 45 33 1/3 – 45 33 1/3 – 45 33 1/3 – 45 33 1/3 – 45 – 78

Odchylka rychlosti [%] neuvádí ±0,9 neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí

Kolísání otáček [%] neuvádí ±0,15 <0,15 (33 1/3) ±0,14 (33 1/3) ±0,14 (33 1/3) 0,07

Odstup rušivých napětí (dle IHF-A) [–dB] neuvádí –70 neuvádí >–60 –71 –72

Řemínkový pohon/direct drive O/1 1/O O/1 O/1 1/O 1/O

Hmotnost talíře (materiál) [kg] neuvádí (hliník) 1,7 (ocel) neuvádí (hliník) neuvádí (hliník) neuvádí (MDF deska) 0,7 (hliník)

Korekční předzesilovač 1 O O 1 O O

Výstup 2× zdířky cinch 2× cinch na kabelu 2× zdířky cinch 2× cinch na kabelu 2× zdířky cinch 2× cinch na kabelu

Příkon [W] 25 2 6 2 5 1,5

Rozměry (š × v × h) [cm] 42 × 11 × 34 41,5 × 11 × 32 45 × 15,8 × 36,8 43,5 × 11 × 37,3 38 × 11 × 35 44 × 12,5 × 36

Hmotnost [kg] 5,1 7,8 8,6 5,6 3,8 8,5

MM přenoska SkyTec CR2861 Music Hall Tracker MM Onkyo OC-105 Audio-Technica AT3600L Ortofon 2M red Audio-Technica AT-95E

Typ snímacího hrotu sférický eliptický sférický sférický eliptický eliptický

Kmitočtový rozsah [Hz] neuvádí 20–20 000 (±3 dB) neuvádí 20–20 000 20–22 000 (–3 dB) 20–20 000

Oddělení kanálů [dB] neuvádí 20 (1 kHz) >18 (1 kHz) neuvádí 22 (1 kHz), 15 (15 kHz) >20 (1 kHz)

Výstupní napětí (1 kHz) [mV] neuvádí 5 2,5 3,5 5,5 3,5

Doporučená síla na hrot [mN] 30 17,5 35 35 18 20

Hmotnost [g] 9 4,2 5 5,7 7,2 5,7

HODNOCENÍ

Zvuk 70 % 8 10 8 8 10 9

Výbava 15 % 9 9 9 10 9 9

Obsluha 10 % 9 9 9 10 9 10

Provedení 5 % 9 10 9 9 10 9

VERDIKT 100 % 
83 % 98 % 83 % 86 % 98 % 91 %

velmi dobrý vynikající velmi dobrý vynikající vynikající vynikající

39 9 / 2 0 1 5  S T E R E O  &  V I D E O

A U D I O

RP audio, Zahradní 10, 702 00 Ostrava, T +420 596 110 872

Dovoz a distribuce značek
Advance Acousti c / Ansuz Acousti cs / Audionet / Finite Elemente

Souluti on / Stockfi sch Records / Tangent / The Gryphon / Vivid Audio
Wharfedale / Wharfedale Pro / Wilson Benesch / XSymphony

S úctou
k hudbě

www.rpaudio.cz

inzerce

audio_gramo.indd   39 26. 8.2015 - 11:10   11:10

inzerce

soundb.indd   25 26. 10.2015 - 17:11   17:11sluchatka.indd   69 25. 1.2016 - 16:41   16:41

z anodizovaného hliníku (na straně sluchátek 
u nich rozlišují kanály gravírovaná písmena L 
a R), se připojují do konektorových zdířek na 
vnější straně mušlí dole. Příslušenství obsahu-
je dva signálové kabely s žílami z bezkyslíkaté 
mědi a izolací s textilním opletem. Kratší „ven-
kovní“ o délce 1,2 m, k jehož vyšší životnosti 
přispívá zesílení izolace Kevlarem, je vybavený 
univerzálním ovladačem s mikrofonem – ten 
je podle výrobce kompatibilní se strojky Apple 

i chytrými telefony a tablety s Androidem. Ka-
bel na doma pak měří 3 m. Široká výbava dále 
zahrnuje ještě pevné pouzdro na zip, jež tvo-
ří výlisek z pevného polymeru (EVA), redukci 
na 6,35mm jack a adaptér pro audiorozvody 
v dopravních letadlech, převádějící dva mono-
fonní konektory na jeden stereofonní: jejich 
kontaktní plošky jsou pozlacené. Sluchátka se 
jmenovitou impedancí 32 ohmů mají průměr-
nou citlivost, ale s jejich vybuzením si poradí 

víceméně jakýkoli zdroj signálu. Atraktivní, 
nepatrně jasnější zvuk je kmitočtově vyváže-
ný a transparentní, evokuje skoro otevřená 
sluchátka. Pevné basy tvoří solidní základ, 
střední pásmo je prokreslené do nejmen-
ších detailů a výšky čisté, ba přímo průzrač-
né. Stylová sluchátka je radost poslouchat, 
 euforii snad brzdí jen poměrně vysoká cena.  
Ta dosahuje u mladé značky úrovně zkuše-
nější konkurence, která se zatím využití dřeva  
vesměs vyhýbá. 

Pavel Víšek

 ND6.indd   47 27.05.16   14:21 NV10.indd   75 22.09.16   15:03Prof217.indd   73 23.01.17   10:16
moby.indd   63 22. 2.2017 - 19:59   19:59

jeho sklon k pečlivosti tvorby tónů a zmíněné-
ho citu pro delikátní nuance může vyniknout. 
Zvládne však i razantnější či přímočařejší 
muziku. JAMO Digital DS-7 má mé nadšené 
doporučení a obdiv.

David Nývlt 

Prof417.indd   45 23/03/2017   14:31
gamery.indd   65 24. 4.2017 - 9:21   9:21
Prof617.indd   75 25/05/2017   13:14

Audio sluch.indd   70 23. 6.2017 - 18:38   18:38



Sennheiser PXC 550

10 800 Kč

Vlajkovou lodí mezi bezdrátovými sluchátky 
s ANC jsou v katalogu tradiční německé 

značky sice Momentum Wireless, ale řadou 
ojedinělých konstrukčních fines překvapí prá-
vě model PXC 550, který se vyrábí v černém 
provedení s doplňky z bílého kovu. Zapouzdřený 
hlavový most, na vnitřní straně štědře polstrova-
ný a po obvodu čalouněný jemnou umělou kůží, 
přechází v polohovatelné posuvky s klasickými 
vidlicemi v kloubech, které lze pootočit o 90° do 
transportní polohy a sluchátka tak automaticky 
vypnout (v opačném směru zapnout), o čemž 
nás informuje hlasová podpora v angličtině. 
Oválné hluboké mušle s náušníky čalouněnými 
jemnou umělou kůží jsou osazeny dynamickými 
měniči s membránami z oblíbeného firemního 
mate riálu Duofol, které pohánějí silné neodymo-
vé magnety; ochranu před poškozením a nečis-
totami zajišťují perforovaný plast a průzvučná 
tkanina. Bluetooth ve verzi 4.2, podporující 
rovněž kodek aptX, se aktivuje vypínačem na 
levé mušli; zde je také na vnější straně integro-
vána anténa NFC pro rychlé spárování pouhým 
přiblížením na vzdálenost několika centimetrů, 
ale většinu ovládacích prvků, přípojky i kontrol-
ky najdeme v dolní části mušle pravé. Zde lze 
posuvným přepínačem ve dvou stupních volit 
potlačení hluku nejmladší generací firemního 
systému NoiseGard Hybrid (okolní hluk potlačí 

až o 90 %), tlačítkem ovládat různé zvukové 
režimy (jejich podrobný popis v manuálu), port 
micro USB slouží k dobíjení baterie a zdířka pro 
2,5mm jack k provozu sluchátek s přibaleným 
signálovým kabelem s jednotlačítkovým ovlada-
čem, zakončeným lomeným 3,5mm jackem, ale 
ještě zbývá zmínit sloupek pěti LED diod, jež mj. 
informují o stavu baterie. K příjmu hovorů i ovlá-

dání základních funkcí přehrávače včetně elek-
tronické regulace hlasitosti slouží u zapnutých 
sluchátek komfortní dotykový „touch pad“ na 
vnější straně mušle. Samozřejmostí jsou funkce 
TalkThrough pro příposlech z okolí i technologie 
Voice Max, zajišťující lepší srozumitelnost tele-
fonních hovorů. Baterie vydrží na jedno nabití 
v bezdrátovém provozu s ANC až 20 hodin, s ka-
belem o 10 hodin déle. Bohatá výbava zahrnuje 
kromě signálového kabelu i USB kabel dobíjecí, 
pevné transportní pouzdro na zip, adaptér pro 
letecké audiorozvody a redukci na 6,35mm jack. 
Dodejme, že veškeré kontaktní plošky konektorů 
a redukcí jsou pozlacené.

H O D N O C E N Í
X  neutrální vyvážený zvuk; dotykové ovládání; 

výdrž baterie; bohatá výbava

Z  nic podstatného

N E T O P Ý Ř Í  U C H O
Sluchátka Sennheiser PXC 550 nabízejí ryzí 
a vzácně vyrovnaný zvuk, ve kterém nic nechybí ani 
nepřebývá. Hrají přesně, s výborně kontrolovanou 
scénou a s nadhledem zvládají i hodně členité 
nahrávky a velké dynamické skoky. Zahanbit se 
nenechají ani vypnutá, i když v takovém případě 
bude sluchátkový zesilovač žádoucí.

vynikající

71 7 / 2 0 17  S T E R E O  &  V I D E O

T E S T

75 6 / 2 0 17  S T E R E O  &  V I D E O

P R O F I L Y

inzerce

Najdeme zde tři softwarové balíčky od Googlu,  
Microsoftu a samozřejmě Samsungu, dodej-
me, že těch obvykle nežádoucích aplikací 
není mnoho. Zajímavé je prostředí Experien-
ce, které plodně přizpůsobuje androidní uži-
vatelské schéma nárokům Samsungu. Gest 
a možností individuálního nastavení jsou pře-
hršle, v menu nalistujeme různá usnadnění, 
inteligentní upozornění, přímé sdílení obsahu, 
zmenšení displeje pro ovládání jednou rukou, 
snímání dlouhého displeje. Nelze věnovat člá-
nek popisu všech dovedností, zastavíme se 
však u novátorské schopnosti propojit mobil 
s monitorem počítače nebo televizní obrazov-
kou. Základní myšlenka je jasná: udělat z mo-
bilu přenosný počítač. K tomu je zapotřebí 
dokovací stanice, u Samsungu jde o elegantní 
„puk“ nazvaný DeX Station (Desktop eXperi-
ence), který je ovšem třeba dokoupit zvlášť 
a vyjde bratru na dalších 3,5 tisíce korun. In-
stalace DeX je relativně snadná, potřebujete 
však (opět přikoupit!) HDMI kabel pro připo-
jení k PC. Do kolébky je pak třeba přes USB-C 
hnát elektřinu, samotný telefon se nasadí na 
trn a zároveň se nabíjí. Krom toho se přes 
další USB připojí klávesnice a/nebo myš, bez 
toho nebude kouzlo fungovat. Internetu slou-
ží wifi telefonu, ale nechybí ani ethernetový 
vstup. Po zprovoznění se nabízí jednak režim 
zrcadlení (na monitoru TV či PC se zobrazí 
displej smartphonu), nebo režim DeX, který 
se tváří jako svébytné počítačové rozhraní 

(trochu připomínající Windows 10 s jeho plo-
chou, ikonkami a tlačítkem Start), na které 
není těžké si zvyknout. Funkčnost takového 
„počítače“ bude třeba vypilovat, především si 
žádá optimalizaci jednotlivých aplikací (těch 
je aktuálně v obchodu Galaxy Apps jen 15) 
a mělo by se zapracovat na možnostech uži-
vatelského přizpůsobení (třeba české rozlo-
žení klávesnice), ale už tato pionýrská verze 
naznačuje, že kancelářské a multimediální 
funkce skutečně základní počítačové potře-
by zvládnou.

Konektivita Galaxy je naprosto dokonalá, 
ušetříme prostor vyjmenováním všeho, co na-
bízí, uvádíme to v tabulce. Před závorku tedy 
jen vytkneme to, že máme v ruce jeden z mála 
smartphonů, který umí čtyři družicové systé-
my (vedle GPS, Glonass a BeiDou i Galileo), 
LTE sítě dokáže využít též k telefonii (VoLTE), 
chlubí se Bluetooth nejen s kodekem aptX, ale 
také s dovedností spárovat se se dvěma zaří-
zeními naráz. A hlavně jde o BT 5. generace, 
a to je zatracený přínos: je cca 2× rychlejší 
než předchozí verze, slibuje až čtyřnásobný 

C
Mezi řadou nastavení nechybí volba podoby displeje Always On, ale také hojné možnosti přizpůsobit 
zobrazovač co do barevnosti a  rozlišení či vylepšit video přehrávané i z aplikací třetích stran.

65 5 / 2 0 17  S T E R E O  &  V I D E O

T E S T

Lamax X10 Taurus

6 690 Kč

Další z kamer v asi už klasické podobě kvádříku pochází od tuzemské 
značky Lamax, která se v oboru sportovních kamer na našem trhu už 

docela dobře etablovala. Kamera, pojmenovaná snad podle souhvězdí 
Býka, je nejvyšším modelem své značky. Nabízí nahrávání videí v Ultra 
HD rozlišení s 30snímkovou frekvencí, která se také stává v tomto oboru 
víceméně normou. Taurus má už osvědčený design, s nímž se setkáváme 
poměrně často: vpředu je umístěn vystupující objektiv, malý stavový dis-
plej a hlavní vypínač, na horní straně spoušť (sloužící i jako potvrzovací 
tlačítko v menu), vzadu pak poměrně velký – s ohledem na rozměry ka-
mery – displej (úhlopříčka pět centimetrů, ale formát 4:3, v němž kamera 
pořizuje také fotografie); pravý bok patří dvojici tlačítek nahoru/dolů pro 
pohyb v nabídkách, levý pak slotu pro kartu microSD (a její obvyklé klony) 
a konektorům HDMI a USB, obojí v provedení micro. Dole pak najdeme 

standardní stativový závit a kryt prostoru pro akumulátor. Z hlediska pro-
vedení je vystupující objektiv, a především jeho zevní vypouklá čočka, 
poměrně dost choulostivým místem pro různá „poranění“, stejně tak 
nijak nechráněné konektory a slot karty nejsou pro pohyb v extrémních 
podmínkách ideální. Pro všechny situace, kdy by mohla kamera dojít 
k úhoně, je proto lepší chránit ji pouzdrem z příslušenství, které je sice 
primárně „podvodní“ (až do 40 metrů), ale poslouží i na souši.

Nabídka rozlišení videa opět začíná u Ultra HD s 30 snímky za sekundu 
a kromě klasického Full HD (s 60 i 30 progresivními snímky) nabízí i řadu 
méně obvyklých formátů, včetně možností natáčení zpomaleného videa. 
S ohledem na rozlišení snímače 12 milionů bodů je zřejmé, že u maxi-
mální velikosti fotografií 16 megapixelů kamera pracuje s interpolací. 
Při dálkovém ovládání telefonem pomůže aplikace Lamax CamApp. Wifi 
připojení kamery (aktivuje se v menu, kde lze též změnit název i hes-
lo připojení) i komunikace s mobilem funguje bezchybně (v aplikaci lze 
kompletně měnit též všechna nastavení), spíše vadou na kráse tak je 
zmatek v označení verze aplikace – stahujete 3.0, na úvodní stránce je 
2.0 a stránka pro připojení kamery se deklaruje jako 1.0.0. Pro pořízení 
snímků a pro přepínání mezi video- a fotorežimem lze použít také malý 
bluetoothový dálkový ovladač. Kvalita videa i fotografií je na velice dobré 
úrovni, od maxima jí dělí jen horší antireflexní úprava čoček objektivu, 
která při bočním a protisvětle nezabrání vzniku reflexů. 

H O D N O C E N Í
X  velmi dobrá kvalita obrazu a zvuku; bezproblémové ovládání včetně využití 

mobilní aplikace CamApp; menu v češtině; samotná kamera má stativový 
šroub; rozsáhlé příslušenství

Z  náchylnost k reflexům v obraze při bočním a čelním osvětlení; slabší výdrž 
baterie; kamera se dost zahřívá

vynikající

45 4 / 2 0 17  S T E R E O  &  V I D E O

P R O F I L Y

C
Jednoduché, přehledné a hlavně s Bluetooth. 
Nemusíte dumat nad směrem IR paprsků, 

ovládá odkudkoli.

D
Zářící logo JAMO na čelní straně subwooferu 
informuje blikáním o probíhajících změnách 

v nastavení systému. Také tato část DS-7 dává na 
odiv dokonalé zpracování.

P A R A M E T R Y
kmitočtový rozsah 20–20 000 Hz
satelitní reprosous.  dvoupásmové   

(měniče 2× 87 mm + 1× 20 mm)
subwoofer  bassreflex, 203 mm  

aktivní (1× 60 W, 2× 30 W) 
vstupy  Bluetooth 4.0, digitální optický Toslink, 

1× pár cinch
výstupy 1× pár repro terminálů
satelity  
rozměry (š × v × h) 10,2 × 30,5 × 8,9 cm 
hmotnost 1,7 kg
subwoofer  
rozměry (š × v × h) 25,4 × 30,5 × 38,1 cm 
hmotnost 7,9 kg
web  jamo.com; cptpraha.cz

H O D N O C E N Í
X  výborný prokreslený zvuk s výrazným prostorem 

a přirozenou dynamikou; dokonalý design; 
skvělý ovladač

Z  odvrácenou část satelitů bude nutno čistit 
jemným oprašovátkem

vynikající

obsluhazvuk výbava provedení

Názor?!
Celý systém má ojedinělý WOW efekt, v krát-
kém časovém úseku testování, vzbudil oprav-
du nevídaný zájem návštěv. Tím se dostávám 
i k faktoru „Ž“, který kdysi definoval kolega 
Brož. Byl nevídaný! I u jindy zcela inertních 
zástupců opačného pohlaví vzbudil DS-7 
větší zájem, než by vyvolaly lakované lodičky 
s brilianty. Nejde však jen o líbivé modýlky, 
ony opravdu hrají, a to je pokračování WOW 
efektu, protože reprodukce je překvapivě pre-
cizní s přirozeným smyslem pro podrobnosti 
a jemné barvy zvuku. Reprosoustavy famóz-
ně zvládají i velmi složitý jazz a vokály, včetně 
prokreslení prostoru a vytvoření kompaktního 
zvukového obrazu se subwooferem. Systému 
vyhovují náročnější tyto hudební žánry, kde 

Honor 8 HTC Desire 10 Lifestyle Moto Z Play (Lenovo) Samsung Galaxy A5 (2016) Sony Xperia XA Ultra 
Doporučená cena [Kč] od 11 000 od 7 600 od 12 000 od 7 300 od 10 000
Web www.hihonor.com; www.honor8.cz www.htc.com www.shop.lenovo.com www.samsung.cz www.sony.cz; alza.cz

Displej IPS, úhlopříčka 5,2"/13,2 cm, 
rozlišení 1920 × 1080 bodů

IPS, úhlopříčka 5,5"/14 cm, 
rozlišení 1280 × 720 bodů 

AMOLED, úhlopříčka 5,5"/14 cm, 
rozlišení 1920 × 1080 bodů

AMOLED, úhlopříčka 5,2"/13,2 cm, 
rozlišení 1920 × 1080 bodů

IPS BRAVIA, úhlopříčka 
6"/15,2 cm, rozlišení 1920 × 1080 

bodů

OS Android 6.0 Marshmallow; 64bit Android 6.0 Marshmallow; 64bit Android 6.0 Marshmallow 
 (aktualiazce na 7.0); 64bit

Android 5.1 Lollipop (aktualizace 
na 6.0 Marshmallow); 64bit Android 6.0 Marshmallow; 64bit

Procesor/frekvence
8× jádro, Kirin 950  

(GPU Mali-T880MP4)/takt 
4× 2,3 GHz + 4× 1,8 GHz; 64bit

4× jádro, Snapdragon 400  
(GPU Adreno 305)/takt 4× 1,6 GHz

8× jádro, Qualcomm Snapdragon 
625 (GPU Adreno 506)/ 

takt 8× 2 GHz; 64bit

8× jádro, Exynos 7580  
(GPU Mali-T720MP2),  
takt 8× 1,6 GHz; 64bit

8× jádro, MediaTek MT6755 Helio 
P10 (GPU Mali-T860MP2),  

takt 4× 2 GHz + 4× 1 GHz; 64bit
Paměť RAM/ROM/slot na 
microSD kartu [GB] 4/32/1 (až 200) 2/16/1 (až 2 TB) 3/32/1 (až 2 TB) 2/16/1 (až 128) 3/16/1 (až 200)

Mobilní sítě 2G, 3G, 4G (LTE); dual SIM 2G, 3G, 4G (LTE); dual SIM 2G, 3G, 4G (LTE) 2G, 3G, 4G (LTE) 2G, 3G, 4G (LTE)

Bezdrátová konektivita wifi (a,b,g,n,ac), Bluetooth 4.2, GPS 
+ Glonass + BD, NFC

wifi (b,g,n), Bluetooth 4.1, GPS  
+ Glonass wifi (a,b,g,n), Bluetooth 4.0, GPS wifi (a,b,g,n), Bluetooth 4.1, GPS  

+ Glonass + BD, NFC
wifi (a,b,g,n), Bluetooth 4.1, GPS  

+ Globass, NFC

Vstupy/výstupy USB typu C (nabíjí z PC), 
sluchátkový micro USB (nabíjí z PC), sluchátkový USB typu C (nabíjí z PC), 

sluchátkový micro USB (nabíjí z PC), sluchátkový micro USB (nabíjí z PC), sluchátkový

Fotoaparát zadní: 12 Mpix; přední: 8 Mpix, 
blesk, Full HD video 

zadní: 13 Mpix; přední: 5 Mpix, 
blesk, Full HD video

zadní: 16 Mpix; přední: 5 Mpix, 
blesk, Full HD video, stabilizace 

videa

zadní: 13 Mpix; přední: 5 Mpix, 
blesk, Full HD video

zadní: 21,5 Mpix; přední: 16 Mpix, 
blesk, Full HD video

Nativní hudební přehrávač/formáty 1/MP3, FLAC, WAV, WMA a další O O 1/MP3, FLAC, WAV, WMA a další 1/MP3, FLAC, WAV, WMA a další

Nativní video přehrávač/formáty 1/AVI, H.264, MP4, WMV, 3GP, 
H.263 O O

1/MP4, M4V, 3GP, 3G2, WMV, 
ASF, AVI a další

1/MP4, M4V, 3GP, 3G2, WMV, 
AVI a další

Akumulátor
LiIon, 3000 mAh, integrovaný,  

pohotovostní režim 420 h,  
hovor až 20 h

LiIon, 2700 mAh, integrovaný, 
pohotovostní režim až 672 h,  

hovor až 24 h

LiIon, 3510 mAh, integrovaný, 
pohotovostní režim neuveden, 
kombinované využití až 50 h

LiIon, 2900 mAh, integrovaný, 
pohotovostní režim neuveden,  

hovor až 16 h

LiIon, 2700 mAh, integrovaný, 
pohotovostní režim 708 h,  

hovor až 13 h
Rozměry [mm] 71 × 145,5 × 7,4 76,9 × 156,9 × 7,7 76,4 × 156,4 × 7 144,8 × 71 × 7,3 164,2 × 79,4 × 8,4
Hmotnost [g] 153 155 165 155 202
Hodnocení:
Výbava nativního audio přehrávače 4 Pouze Hudba Play od Google Pouze Hudba Play od Google 8 9
Čistota zvuku a zřetelnost 5 10 5 9 10
Plastičnost zvuku 4 10 4 8 10
Vyváženost zvuku 3 10 3 7 10
Střední hodnota systémové hlasitosti 8 8 8 8 9
Celkový hudební dojem 
v nativní aplikaci 3 průměrný 6* dobrý 4* průměrný 6 dobrý 9 vynikající

Celkový hudební dojem 
v aplikaci PlankTone 4 průměrný 9 vynikající 3 průměrný 8 velmi dobrý 10 vynikající

*) Mobil není vybaven vlastním přehrávačem, hodnotili jsme jej pomocí předinstalovaného přehrávače Hudba Play od Googlu.

63 3 / 2 0 17  S T E R E O  &  V I D E O

T E S T

73 2 / 2 0 17  S T E R E O  &  V I D E O

P R O F I L Y

E O - S G 5 1 0
připojení signálu Bluetooth 4.0, jack 3,5 mm
výstupní výkon neuvádí  
kmitočtový rozsah neuvádí
rozměry ø 8,1 cm × 39 cm
hmotnost 151 g
web  samsung.cz

E O - S G 7 1 0
připojení signálu Bluetooth 4.0, jack 3,5 mm
výstupní výkon neuvádí  
kmitočtový rozsah neuvádí
rozměry ø 7,77 cm × 22 cm
hmotnost 396 g
web  samsung.cz

E P - P A 7 1 0
napětí vstupní/ výstupní 12 V/5 V
výstupní výkon 1000 mA
délka kabelu 1,5 m 
hmotnost 201 g
rozměry 1,8 x 20,1 x 7,8 cm
web  samsung.cz

H O D N O C E N Í
X  překvapivě prokreslený a barevný zvuk; miniaturní 

a odolná konstrukce; intuitivní obsluha

Z  nenašel jsem

H O D N O C E N Í
X  více funkcí; jednoduchá intuitivní obsluha; 

odolná konstrukce; poměrně příjemný zvuk

Z  zvuk by mohl být prokreslenější

H O D N O C E N Í
X  praktický doplněk přenosných přístrojů (nejen) 

ze stáje Samsung

Z není důvod ke stížnostem

vynikající

obsluhavýbava provedení

vynikající

výbavazvuk obsluha provedení

vynikající

výbavazvuk obsluha provedení

inzerce

informace o provozu jsou signalizovány bar-
vami a počtem bliknutí LED kontrolky pod 
mřížkou reproduktoru. Zboku, pod těsnicím 
víčkem, je umístěn micro USB konektor pro 
nabíjení a 3,5mm jack pro kabelové připojení 
audiosignálu. Je vybaven plastovým poutkem 
pro přenášení či zavěšení. Na jedno nabití 
vydrží hrát až devět hodin. Jeho reprodukce 
je překvapivě dobrá, z opravdu mikrorozměrů 
se line neočekávaně zralý zvuk, prokreslený 
a i s příjemnými náznaky basů. Překvapující 
kvalita z tak malého kousku hmoty. S jeho fi-
remním označením: Scoop (dobrý úlovek) lze 
naprosto souhlasit.

David Nývlt

75 1 0 / 2 0 1 6  S T E R E O  &  V I D E O

P R O F I L Y

P A R A M E T R Y
snímač CMOS 16,3 Mpix
objektiv  f18,5 mm (ekvivalent kinofilmu 28 mm), 

F2,8 
rozměry snímače APS-C (23,6 × 15,6 mm)
digitální zoom 2×
zobrazovač LCD 76 mm (3"), 1 040 000 bodů, dotykový
snímací režimy  automatický, priorita času, priorita 

clony, manuální
citlivost 200–6400 ISO
paměť karty SD, SDHC, SDXC
napájení LiIon akumulátor 1700 mAh
rozměry 113 × 64 × 44 mm
hmotnost 340 g (tělo s akumulátorem a kartou)
web  fujifilm.eu/cz

H O D N O C E N Í
X  kvalita obrazu; nepopiratelně stylový design

Z  krytka objektivu; výdrž baterie

velmi dobrý

výbavaobraz obsluha

kompakt špatná. Zavržený hledáček pak na-
hrazuje venku dobře viditelný displej, který je 
poprvé u kompaktu této značky dotykový a je 
také výklopný. Rozsah natočení o cca 45 stup-
ňů dolů a 180 vzhůru slibuje, že lze pořizovat 
snímky prakticky z libovolné perspektivy.

Moderní doba
Ze soudobé výbavy nechybí přístroji formálně 
nic podstatného. Natáčení videa se dokonce 
může pochlubit Full HD režimem s 60 snímky 
za sekundu a kodekem H.264. Navzdory tomu 
ale výsledek není nic zázračného. Různé vady 
obrazu se objevují sice jen sem tam, ale zato 
bez ohledu na podmínky natáčení. Jako více-
méně nouzový záznam pro čistě soukromé 
účely je možné to akceptovat, ale nic víc.

Zabudované wifi pro bezdrátovou komuni-
kaci je schopné přenášet snímky sice jen po 
menších dávkách, ale to v praxi ničemu nepře-
káží. Dálkové ovládání je také v základu funkč-
ní, aplikace pro mobilní zařízení by si ale za-
sloužila ještě doladit i mírně rozšířit možnosti 
ovládání. Při bezdrátových hrátkách bude 
rovněž nutné bedlivě zvažovat zásoby energie. 
Výdrž napájení podle CIPA je 330 snímků, a to 
je přinejlepším průměr i pro méně sofistikova-
né kompakty, než je tento. Kombinace s wifi 
přenosy tak může ukončit fotografování dříve, 
než se nadějete. To ale nic nemění na tom, že 
X70 je fotoaparát, který může majitele věrně 
doprovázet na každém kroku a být připraven, 
kdykoliv na jeho majitele sedne tvůrčí múza.

Tomáš Suchomel

inzerce

47 6 / 2 0 1 6  S T E R E O  &  V I D E O

P R O F I L Y

P A R A M E T R Y
typ uzavřená dynamická
kmitočtový rozsah 15–25 000 Hz (pásmo neuvádí)
jmenovitá impedance 32 Ω
akustický tlak 103 dB (1 kHz, 1 mW)
maximální zatížitelnost 50 mW
délky kabelů 1,2 m s ovladačem, 3 m
hmotnost 260 g
web  mezeheadphones.com

H O D N O C E N Í
X  transparentní zvuk; kabely domácí i na ven; 

pečlivé provedení

Z  větší přítlak mostu; vyšší cena

vynikající

výbavazvuk provedení

inzerce

Údaje výrobce
Audio-Technica Beyerdynamic Denon Fidue FiiO Koss Marshall Sennheiser VSONIC 

ATH-Sport3 MMX 102 iE AH-C120MA A71 EX1 IL/200 KTC Mode EQ Momentum 
In-Ear

VSD 5

Doporučená cena [Kč] 1 990 2 590 2 790 2 690 2 790 2 649 2 190 2 790 2 190

Web distributora empetria.cz basys.cz eurostar-ostrava.cz gothic.cz gothic.cz eurostar-ostrava.cz pmc.cz sennheiser.cz gothic.cz

Web výrobce audio-technica.com beyerdynamic.com denon.eu fidue.com fiio.net koss.com marshallhead-
phones.com sennheiser.com vsonic.com

Průměr měničů [mm] 10 9 11,5 neuvádí 13 neuvádí 9 neuvádí neuvádí

Kmitočtový rozsah [Hz] 15–25 000 10–23 000 5–24 000 13–26 000 20–30 000 15–20 000 20–20 000 15–22 000 5–31 500

Jmenovitá impedance [Ω] 16 41 32 16 16 16 30 18 32

Celkové harmonické zkreslení [%] neuvádí neuvádí 32 <1 neuvádí neuvádí neuvádí <0,5 (1 kHz,  
SPL 100 dB) <1 (pro 94 dB)

Citlivost [dB/mW] 102 105 106 104 102 100 98 neuvádí neuvádí

SPL (1 kHz, 1 V) [dB] neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí 118 108 (500 Hz)

Maximální zatížitelnost  [mW] 200 neuvádí 250 30 neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí 30

Pouzdro měkké/pevné 1/O 1/O O/1 O/1 O/1 O/O O/O O/1 O/O

Ovladač na kabelu O 1 1 1 O 1 1 1 O

Délka kabelu [m] 1,2 1,2 1,2 1,3 1,2 1,25 1,2 1,3 1,3

Konektor 3,5 mm:  
přímý/zalomený O/1 O/1 O/1 1/O O/1 1/O O/1 O/1 1/O

Hmotnost (bez kabelu)  [g] 9,5 13 7,3 neuvádí 18 neuvádí neuvádí 16 neuvádí

Výbava 20 % 9 9 9 9 9 8 8 10 8

Provedení 10 % 9 10 10 9 10 9 9 10 8

Hodnocení 100 %
90 % 96 % 91 % 90 % 96 % 95 % 88 % 100 % 87 %

vynikající vynikající vynikající vynikající vynikající vynikající vynikající vynikající vynikající

69 2 / 2 0 1 6  S T E R E O  &  V I D E O

A U D I O

Yamaha YAS-105

6 990 Kč

Dnešní trend AV výrobků vesměs směřuje 
k co nejobsáhlejší kumulaci různých funk-

cí – všechno zkrátka musí umět všechno. Někdy 
si říkám, kdy začne televizor vařit kávu… Yamaha 
jde v koncepci tohoto výrobku opačně: je vyba-
ven pouze tím nezbytným, co pro své fungování 
v roli přídavné reprosoustavy televizoru potře-
buje. Marně byste tedy hledali USB pro přehrá-
vání souborů z pevných disků, mezi konektory 
není ani rozhraní HDMI – zvuk z televizoru je 
přiváděn obvyklým optickým kabelem, případný 
další zdroj lze připojit druhým digitálním vstupem 
v koaxiál ním provedení. Yamaha jako výrobce 
špičkových komponentů pro domácí kina dob-
ře ví, že s reprosoustavou tohoto typu by bylo 
bláhové si hrát na zvuk ve vysokém rozlišení, 
takže tento typ propojení stačí i pro případný 
BD či DVD přehrávač. A pro jistotu je přidán 
i analogový vstup (3,5mm minijack), třeba pro 
různé kapesní přehrávače. Oželet samozřejmě 

lze i displej (naopak, může někdy rušit), a tak 
veškeré informační údaje jsou soustředěny do 
pruhu malých zelených diod na zadní hraně pří-
stroje – tedy v případě, že reprosoustava leží 
na podložce; při montáži na zeď se totiž orien-
tace ozvučnice o 90 stupňů změní a diody se 
tak octnou nahoře. V sousedství diod je sada 
mikrospínačů pro základní ovládání (zapnutí/vy-
pnutí, hlasitost, přepínání zdroje signálu, vypnutí 
zvuku). Navíc tento model nabízí i prostorově 
úsporné řešení, když dva basové reproduktory 
umísťuje přímo do zvukové lišty (kde jsou ještě 
dva středotónové a dva výškové měniče), čímž 
se systém obejde bez přídavného 
subwooferu. Ale pokud by se vám 
po něm opravdu stýskalo, výstup 
pro něj mezi konektory nechybí, jen 
si ho musíte přikoupit. Komunika-
ci se smartphonem či tabletem si 
ale konstruktéři odpískat netroufli, 

takže Bluetooth k dispozici je a s ním i možnost 
přehrávání hudebních souborů z mobilů či ta-
bletů. Samozřejmě i Yamaha má svou mobilní 
aplikaci, kterou můžete její audiokomponenty 
ovládat, a to platí i pro YAS-105. Ale to je spíše 
taková elegantní nadstavba, protože k ovládání 
audiosystému bohatě postačí jeho přehledný 
dálkový ovladač. Některé funkce obsluhu doce-
la zpříjemní, například audiosystém se dokáže 
„naučit“ povely z ovladače televizoru, takže pak 
nemusíte ovladače stále měnit. Lze též aktivovat 
automatický provoz – při zapnutí televizoru se 
zapne i reprosoustava, při vypnutí přijímače se 
také vypne. V obdobném módu může pracovat 
i režim Blueooth. A nejvíce ovšem potěší vel-
mi dobrý zvuk systému. Vše je vyvážené, nic 
nechybí ani nevyčnívá, výsledek je příjemný na 
poslech. Z modelů v testu jeden z nejlepších 
hudebních přednesů.

vynikající

H O D N O C E N Í
X  vyvážený, poslechově příjemný přednes zvuku – 

nejen z televizoru, ale i hudby z náročnějších 
zdrojů; volba režimu pro umístění na podložce 
či na zdi

Z  někdo může postrádat přípojky USB a HDMI

25 11 / 2 0 1 5  S T E R E O  &  V I D E O

T E S T

Údaje výrobce Lenco Music Hall Onkyo Pioneer Pro-Ject Thorens 
L-175 mmf-2.2 CP-1050 PL-30-K RPM 1 Carbon TD 240-2

Web distributora aq.cz minicom.cz cptpraha.cz basys.cz aq.cz thorensaudio.cz

Web výrobce lenco.com musichallaudio.com eu.onkyo.com pioneer.eu project-audio.com thorens.com

Doporučená cena [Kč] 10 999 13 990 14 990 10 990 12 590 16 790

Rychlosti [ot./min.] 33 1/3 – 45 33 1/3 – 45 33 1/3 – 45 33 1/3 – 45 33 1/3 – 45 33 1/3 – 45 – 78

Odchylka rychlosti [%] neuvádí ±0,9 neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí

Kolísání otáček [%] neuvádí ±0,15 <0,15 (33 1/3) ±0,14 (33 1/3) ±0,14 (33 1/3) 0,07

Odstup rušivých napětí (dle IHF-A) [–dB] neuvádí –70 neuvádí >–60 –71 –72

Řemínkový pohon/direct drive O/1 1/O O/1 O/1 1/O 1/O

Hmotnost talíře (materiál) [kg] neuvádí (hliník) 1,7 (ocel) neuvádí (hliník) neuvádí (hliník) neuvádí (MDF deska) 0,7 (hliník)

Korekční předzesilovač 1 O O 1 O O

Výstup 2× zdířky cinch 2× cinch na kabelu 2× zdířky cinch 2× cinch na kabelu 2× zdířky cinch 2× cinch na kabelu

Příkon [W] 25 2 6 2 5 1,5

Rozměry (š × v × h) [cm] 42 × 11 × 34 41,5 × 11 × 32 45 × 15,8 × 36,8 43,5 × 11 × 37,3 38 × 11 × 35 44 × 12,5 × 36

Hmotnost [kg] 5,1 7,8 8,6 5,6 3,8 8,5

MM přenoska SkyTec CR2861 Music Hall Tracker MM Onkyo OC-105 Audio-Technica AT3600L Ortofon 2M red Audio-Technica AT-95E

Typ snímacího hrotu sférický eliptický sférický sférický eliptický eliptický

Kmitočtový rozsah [Hz] neuvádí 20–20 000 (±3 dB) neuvádí 20–20 000 20–22 000 (–3 dB) 20–20 000

Oddělení kanálů [dB] neuvádí 20 (1 kHz) >18 (1 kHz) neuvádí 22 (1 kHz), 15 (15 kHz) >20 (1 kHz)

Výstupní napětí (1 kHz) [mV] neuvádí 5 2,5 3,5 5,5 3,5

Doporučená síla na hrot [mN] 30 17,5 35 35 18 20

Hmotnost [g] 9 4,2 5 5,7 7,2 5,7

HODNOCENÍ

Zvuk 70 % 8 10 8 8 10 9

Výbava 15 % 9 9 9 10 9 9

Obsluha 10 % 9 9 9 10 9 10

Provedení 5 % 9 10 9 9 10 9

VERDIKT 100 % 
83 % 98 % 83 % 86 % 98 % 91 %

velmi dobrý vynikající velmi dobrý vynikající vynikající vynikající

39 9 / 2 0 1 5  S T E R E O  &  V I D E O

A U D I O

RP audio, Zahradní 10, 702 00 Ostrava, T +420 596 110 872

Dovoz a distribuce značek
Advance Acousti c / Ansuz Acousti cs / Audionet / Finite Elemente

Souluti on / Stockfi sch Records / Tangent / The Gryphon / Vivid Audio
Wharfedale / Wharfedale Pro / Wilson Benesch / XSymphony

S úctou
k hudbě

www.rpaudio.cz

inzerce

audio_gramo.indd   39 26. 8.2015 - 11:10   11:10

inzerce

soundb.indd   25 26. 10.2015 - 17:11   17:11sluchatka.indd   69 25. 1.2016 - 16:41   16:41

z anodizovaného hliníku (na straně sluchátek 
u nich rozlišují kanály gravírovaná písmena L 
a R), se připojují do konektorových zdířek na 
vnější straně mušlí dole. Příslušenství obsahu-
je dva signálové kabely s žílami z bezkyslíkaté 
mědi a izolací s textilním opletem. Kratší „ven-
kovní“ o délce 1,2 m, k jehož vyšší životnosti 
přispívá zesílení izolace Kevlarem, je vybavený 
univerzálním ovladačem s mikrofonem – ten 
je podle výrobce kompatibilní se strojky Apple 

i chytrými telefony a tablety s Androidem. Ka-
bel na doma pak měří 3 m. Široká výbava dále 
zahrnuje ještě pevné pouzdro na zip, jež tvo-
ří výlisek z pevného polymeru (EVA), redukci 
na 6,35mm jack a adaptér pro audiorozvody 
v dopravních letadlech, převádějící dva mono-
fonní konektory na jeden stereofonní: jejich 
kontaktní plošky jsou pozlacené. Sluchátka se 
jmenovitou impedancí 32 ohmů mají průměr-
nou citlivost, ale s jejich vybuzením si poradí 

víceméně jakýkoli zdroj signálu. Atraktivní, 
nepatrně jasnější zvuk je kmitočtově vyváže-
ný a transparentní, evokuje skoro otevřená 
sluchátka. Pevné basy tvoří solidní základ, 
střední pásmo je prokreslené do nejmen-
ších detailů a výšky čisté, ba přímo průzrač-
né. Stylová sluchátka je radost poslouchat, 
 euforii snad brzdí jen poměrně vysoká cena.  
Ta dosahuje u mladé značky úrovně zkuše-
nější konkurence, která se zatím využití dřeva  
vesměs vyhýbá. 

Pavel Víšek

 ND6.indd   47 27.05.16   14:21 NV10.indd   75 22.09.16   15:03Prof217.indd   73 23.01.17   10:16
moby.indd   63 22. 2.2017 - 19:59   19:59

jeho sklon k pečlivosti tvorby tónů a zmíněné-
ho citu pro delikátní nuance může vyniknout. 
Zvládne však i razantnější či přímočařejší 
muziku. JAMO Digital DS-7 má mé nadšené 
doporučení a obdiv.

David Nývlt 

Prof417.indd   45 23/03/2017   14:31
gamery.indd   65 24. 4.2017 - 9:21   9:21
Prof617.indd   75 25/05/2017   13:14
Audio sluch.indd   71 23. 6.2017 - 18:38   18:38



Údaje výrobce
AKG Audio-Technica Bang & Olufsen Bose Denon JBL Sennheiser Sony

N60NC Wireless ATH-MSR7NC BeoPlay H9 QuietComfort 35 AH-GC20 Everest Elite 750NC PXC 550 MDR-1000X

Cena [Kč] 7 990 7 250 11 390 9 990 8 990 7 990 10 800 9 990

Web distributora jbl.cz empetria.cz kd-elektronika.cz basys.cz eurostar-ostrava.cz jbl.cz sennheiser.cz sony.cz

Web výrobce akg.com audio-technica.com bang-olufsen.com bose.com denon.com jbl.com sennheiser.com sony-europe.com

Mušle na uši kolem uší kolem uší kolem uší kolem uší kolem uší kolem uší kolem uší

Průměr měničů [mm] neuvádí 45 40 neuvádí 40 40 neuvádí 40

Kmitočtový rozsah [Hz] 10–22 000 5–40 000 20–22 000 neuvádí 5–40 000 10–22 000 17–23 000 4–40 000

Celk. harm. zkreslení [%] neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí <0,5 (1 kHz, SPL 
100 dB) neuvádí

Jmenovitá impedance [Ω] 32 (pasivně) 30 (pasivně) neuvádí neuvádí 100 (aktivně) 16 (pasivně) 46 (pasivně) 14 (pasivně)

Citlivost [dB/mW] neuvádí 97 (pasivně) neuvádí neuvádí 102 92 (1 kHz) 108 103

SPL (1 kHz, 1 V) [dB/mW] 111 neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí 104 110 (pasivně) neuvádí

Max. zatížitelnost  [mW] 30 neuvádí neuvádí neuvádí 1000 neuvádí 10 neuvádí

Vestavěná baterie Li-Po 3,7 V/610 
mAh Li-Po 3,7 V/neuvádí Li-Ion 3,7 V/770 

mAh neuvádí Li-Ion 3,7 V/neuvádí Li-Po 3,7 V/850 
mAh

Li-Po 3,7 V/700 
mAh Li-Ion 3,7 V/neuvádí

Průměrná doba provozu [h] 15 (ANC + BT) 30 (ANC) 14 (ANC + BT) 40 (ANC) 20 (ANC + BT) 15 (ANC + BT) 20 (ANC + BT) 20 (ANC + BT)

Potlačení hluku z okolí [dB] neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí neuvádí >30 neuvádí

Bluetooth v4.0 O v4.2, aptX 1, NFC v4.0, aptX v4.0 v4.2, aptX, NFC v4.1, aptX, NFC

Konektor 3,5/6,35 1/O 1/O 1/O 1/O O/1 1/O 1/O 1/O

Pouzdro měkké/pevné 1/O 1/O 1/O O/1 O/1 O/1 O/1 O/1

Kabel s DO/bez DO 1/O 1/1 1/O O/1 O/1 1/O 1/O O/1

Délka kabelu [m] 1,2 1,2 1,25 1,15 1,25 1,3 1,3 1,3

Hmotnost  [g] 199 305 295 193 275 280 227 275

HODNOCENÍ 

Zvuk 70 % 9 9 10 10 9 9 10 9

Výbava 20 % 9 8 9 9 10 10 10 9

Provedení 10 % 10 10 10 9 10 9 9 10

VERDIKT 100 %
91 % 89 % 98 % 97 % 93 % 92 % 99 % 91 %

vynikající vynikající vynikající vynikající vynikající vynikající vynikající vynikající 

Sony MDR-1000X

9 990 Kč

Sluchátka japonské značky se vyrábějí ve 
dvou provedeních, černém a béžovém, 

se kterým je vyladěno barevné tónování částí 
z plastové imitace hliníku. Hlavový most tvoří 
široký pásek z nerezové oceli, který na vnitřní 
straně disponuje měkce polstrovaným čalouně-
ním dobře prodyšnou umělou kůží. Přítlak mostu 
je přiměřený, sluchátka na hlavě dobře sedí, ale 
netlačí. Polohovatelné posuvky na koncích mos-
tu přecházejí v klouby, s nimiž lze vidlice s dvou-
bodově uchycenými mušlemi pootočit o cca 
110° a sluchátka uložit do pevného pouzdra 
na zip. Oválné hluboké mušle z tuhého plastu, 
čalouněné na vnější straně hrubší umělou kůží, 
jsou osazeny dynamickými měniči (ø 40 mm) 
s membránami z polymerů tekutých krystalů, 
poháněnými neodymové magnety; náušníky 
z viscoelastické „paměťové“ pěny jsou čalou-
něné jemnou umělou kůží. Komfortní ovládání 
na vnější straně pravé mušle zajišťují dotykové 
senzory: hlasitost reguluje posun prstu nahoru či 
dolů, horizontální pohyb umožňuje přeskakovat 
skladby dopředu nebo dozadu a další funkce 
jsou přístupné na poklep ukazováku ve středu 
plochy; zmínku si zaslouží i zajímavé funkce 
Quick Attention, příposlech z okolí, který okamži-
tě aktivuje přikrytí pravé mušle dlaní. Z dalších 
prvků zde najdeme už pouze dobíjecí port micro 
USB. Integrovaný mikrofon, vstup pro 3,5mm 

jack signálového kabelu a tlačítka vypínače, jež 
slouží rovněž k párování na platformě Bluetooth, 
ANC a režimu Ambient Sound soustřeďuje dol-
ní hrana levé mušle (stisk „správného“ tlačítka 
nám potvrdí hlasová nápověda v angličtině), kde 
je na vnější straně integrována anténa NFC pro 

rychlé spárování. Bluetooth odpovídá mladší 
verzi 4.1 a z kodeků vedle aptX podporuje také 
LDAC, optimalizovaný však výhradně pro firem-
ní audio ve vysokém rozlišení. Při bezdrátovém 
provozu s ANC stačí baterie na více než solidních 
20 hodin provozu, s ANC po kabelu dostáváme 
k dobru další dvě hodiny. Z výbavy musíme vy-
zdvihnout signálový kabel s žílami z bezkyslíkaté 
mědi a houževnatou izolací, o jehož životnost se 
tak netřeba obávat: končí pozlacenými 3,5mm 
jacky, na straně sluchátek přímým a na proti-
lehlé lomeným. V balení nechybí ani dobíjecí 
USB kabel a adaptér pro letecké audiorozvody, 
s poniklovanými konektory, které jsou při prak-
tickém užití optimální.

H O D N O C E N Í
X  dotykové ovládání; výdrž baterie; robustní 

provedení; NFC

Z  větší hmotnost

N E T O P Ý Ř Í  U C H O
Sony MDR-1000X charakterizuje živý, dynamický, 
ale také nebývale vyvážený zvuk, v němž není po 
zdůrazněných basech velkých firemních modelů 
starších generací ani památky. Střední pásmo je 
velmi dobře čitelné, jenom u vážné hudby nebo 
akustického jazzu by neškodila trochu větší 
zdrženlivost. 

vynikající

S T E R E O  &  V I D E O  7 / 2 0 17

T E S T

72 

Audio sluch.indd   72 23. 6.2017 - 18:38   18:38


